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Glädje och
gemenskap

Gymnastikens kropp och själ kan knap-
past synliggöras bättre än under den
mycket lyckade Gymnaestradan i Dorn-

birn 2007. Nära tusen svenska gymnaster och le-
dare, elit och bredd sida vid sida, ung och gammal,
stora och små föreningar. Under mitt besök i
Österrike denna regniga sommarvecka 2007 fyll-
des jag av stolthet.Vilken ynnest att vara del av
denna fantastiska gymnastikrörelse, som samlar
22 000 deltagare från över 50 nationer i gemen-
skap över generations-, nations- och språkgränser.
De svenska trupperna gjorde succé med fantasiful-
la gymnastikuppvisningar, oavsett om de repre-
senterade breddgymnastik utförd av seniorer eller
truppgymnastik på högsta nivå. Gymnaestradan
är ett av världens största idrottsevenemang, fött
ur 1940-talets svenska ”Lingiader”. Sverige och
Göteborg har stått värd för Gymnaestradan tidi-
gare och vi har nu lämnat en intresseanmälan för
värdskapet 2015.

De hälsomässiga fördelarna av gymnastik är odiskutab-
la och väl dokumenterade både för barn och vuxna.
Förbundets många gymnastikföreningar och vår idrotts-
folkhögskola Lillsved är en betydande resurs i folkhälso-
arbetet. Det vill vi också vara. Men man behöver inte
åka till Dornbirn för att uppleva vad som är minst lika vik-
tigt: gemenskap och glädje. Det är helt enkelt roligt att
röra sig tillsammans med andra och den vardagsglädjen
finns på nära håll, enkelt och lättillgängligt, hemma i
någon av våra 1 260 medlemsföreningar. 

Navet i föreningarna är ledarna, de på golvet och de
som arbetar i styrelser och kommittéer. Genom Hand-
slagssatsningen och Idrottslyftet har idrottsrörelsen fått
nya resurser för utveckling och nyrekrytering av ledare.
En summering efter Handslagets fyra år visar att vi fått
nära 1 800 nya ledare. Nya grupper har hittat till oss,
många intressanta projekt har startats inom ramen för
Handslaget och Idrottslyftet och det inger verkligen
hopp inför framtiden. Gymnastiken utvecklas ständigt! 

Barngymnastiken är grunden för all vår verksamhet.
Här föds den rörelseglädje som i bästa fall skapar ett livs-
långt liv som motionär. Här tränas grundmotoriken som
kan föda en idrottsstjärna, i någon av gymnastikens sju
discipliner eller utanför gymnastiken. Med rötter i Falun
och gymnastiken gläds jag självfallet också åt den före
detta gymnasten Susanna Kallurs framfart på friidrot-
tens arenor. Förtjänsten är hennes och friidrottens, men
grunden lades i gymnastiken, det har hon själv framhållit
i många intervjuer.
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Att synas i media, att finnas till utanför gymnastiklokalen,
blir allt viktigare. Också den ideella världen måste aktivt
vända sig utåt i en värld av informationsöverflöd, tids-
brist, växande kommersiell konkurrens och ett överflöd
av varumärken och produktutbud. De senare begrepp
som fortfarande kan kännas främmande för den ideella
idrottsvärlden, men som vi ändå måste förhålla oss till. I
den aktuella forskningsrapporten ”Varumärkets betydel-
se inom idrotten” (Stockholms universitet 2007) står bland
annat: ”Det är avgörande att de som sitter på styrfunktio-
nerna inom svensk idrott förstår vikten av strategiskt
varumärkesarbete och integrerar frågan i sin verksam-
het.” För Gymnastikförbundets del kan jag konstatera att
den insikten redan finns brett i förbundet. Först kom
1990-talets introduktion av Gymmix. Därefter beslutet
att arbeta för en gemensam profil (Förbundsmötet i
Gävle 2002) och nu senast med det viktiga varumärkes-
avtalet runt Bamsegympa. Alla strategiska beslut som
togs för att öka vår synlighet och attraktionskraft i en
ständigt ökande konkurrens. 

Om än med små steg erövrar vi mark. I samarbetet
med förskolor/skolor breddar vi kunskapen om förbundets
kompetens och verksamheter. Även 2005–2006 har
mediebevakningen ökat, både i rikspress och SVT. Hopp-
repsutmaningen, NM i truppgymnastik, Björn Slånvalls
tyska proffskontrakt, Therese Larssons genombrott och
framför allt Veronica Wagners historiska framgångar ger
exponering. Gymnastikförbundets användning av nya
digitala medier, bland annat webb-TV, ger nya möjlighe-
ter att föra ut den växande tävlingsgymnastiken. Bamse-
gympan har ännu inte hunnit starta i föreningarna men
nya och gamla föreningar står redan i kö för att teckna
underavtal och genomföra Bamsegympautbildningar.

Varumärken har inget egenvärde utan är ett av många
hjälpmedel att synas mot framtida ledare, gymnaster
och motionärer. På motsvarande vis är allt arbete med
Förbundsförnyelsen inriktat på att det ska bli bättre,
enklare, tillgängligare och resurseffektivare för med-
lemsföreningarna. Diskussionen om ny regional organi-
sation har pågått sedan 2000 i en ständigt pågående
process där alla varit delaktiga. Föreningar genom enkä-
ter och diskussioner vid Gymnastikforum, ordförande-
dialoger och distriktsnätverk på såväl operationell som
förtroendemannanivå. Samverkan och sammanslag-
ningar sker redan för att forma en slagkraftig och ända-
målsenlig stödorganisation på lika villkor för alla gym-
nastikföreningar i landet och jag ser fram mot beslut
under Förbundsmötet 2008 som innebär att vi kan gå
från planer och diskussioner till genomförande.

Åren 2006–2007 har präglats av utvecklingsarbete.
Som ordförande är det svårt att inte vara otålig och
känna frustration över en lång process. Ambitionen är
hög och viljan stark. Steg för steg ser vi utvecklingsarbe-
tet bära frukt. Förbundsstyrelsen är trygg i den strategi
och inriktning som lades vid Förbundsmötet 2004. Det
tar tid att få genomslag och det måste få ta tid i en folk-
rörelse. Vi måste vara, och vi måste våga vara, uthålliga.
Vi spelar inte på den så kallade marknadens villkor där
allt ska ske här och nu – förändringar tar tid. Men när
hela rörelsen är enig och går åt samma håll händer det
stora saker. Dit är vi på väg!

Malin Eggertz Forsmark
ordförande

FÖRORD
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BARN- OCH UNGDOMSGYMNASTIK

Rörelseglädje! Detta flitigt utnyttjade
ord har på alla vis sitt berättigande för
att beskriva gymnastikföreningarnas om-

fattande barn- och ungdomsverksamhet. Här är
grunden för all verksamhet i förbundet och i före-
ningarna,både på bredd- och tävlingssidan.

Förbundets barngymnastik är också viktig för hela sam-
hället. Många skolbarn har bristande rörelseförmåga
och många rör sig för lite. Gymnastikföreningarna är en
viktig resurs för att ändra detta. Drygt 100 000 barn och
ungdomar upp till 20 års ålder leker, tränar och har roligt
i gymnastikföreningar från Norrbotten till Skåne. 

Vissa gymnastikföreningar har i dag svårt att möta
den stora efterfrågan från barn och föräldrar, på grund
av brist på ledare eller lämpliga lokaler. Vid sidan av
gymnastikföreningarna växer därför även ett utbud av
barn- och ungdomsgymnastik både från kommersiella
och andra ideella aktörer. Ett ökande problem är även att
en del kommuner inte utrustar nya idrottslokaler för red-
skapsgymnastik och finmotorisk träning. 

Gymnastik är en av de idrotter där man kan börja
träna tidigt, redan före skolåldern. 

I den roliga, lekfulla träningen stimuleras viktiga
motoriska grundfärdigheter som även påverkar barnens
mentala utveckling. Dessutom ger gymnastikens allsidiga
fysiska träning en optimal grund även för andra idrotts-
verksamheter.

PROJEKT ”GRUNDA MED GYMPA”
Styrelsen tillsatte våren 2007 en arbetsgrupp med upp-
gift att söka ett sammanhållande koncept för förbundets
barnverksamhet upp till 12 år. Arbetsgruppen lämnade
sin slutrapport till styrelsen i januari 2008. 

I projektet har gjorts en omfattande undersökning av
forskningsläget när det gäller barn- och ungdomsidrott
och barns motoriska utveckling samt även en större
undersökning där föräldrar med barn 4–12 år intervjuats.
Projektgruppen föreslår följande mål för förbundets barn-
gymnastik i framtiden:
● Övergripande mål är att fortsätta vara ledande inom

barngymnastiken.
● Kvalitetssäkrad barngymnastik (genom bra 

utbildningar och välutbildade ledare).

Rörelseglädje!
Barn och ungdomar aktiva i medlems-
föreningar – 2007 års siffror

Totalt Flickor Pojkar
To m 6 år 37 451  25 380 12 071
7–12 år 42 978 35 619 7 359
13–20 år 26 051 21 828 4 223

0408_Gympa.qxd  08-04-08  15.36  Sida 5



6

● Systematiskt och aktivt delta i debatter med politiker
och universitet/högskolor angående den motoriska
grundträningens betydelse vid inlärning/utveckling,
för folkhälsan och betydelsen av att gymnastikred-
skapen finns kvar i idrottslokaler.

● Medverka till utveckling av nya typer av flyttbara 
gymnastikredskap.

● Aktivera dialogen med universitet och högskolor 
som utbildar lärare inom idrott och hälsa.

● Bättre struktur för marknadsföring och ”paketering” 
av barngymnastiken där glädje och lek betonas mer 
och där definierade målgrupper prioriteras.

● Kommunikationsstrategi för verksamheten upp 
till 12 år.

● Breddad barnverksamhet, ökat antal barnledare och
medlemmar.

Den ovan nämnda undersökningen, genomförd av Syno-
vate Temo, visar att föräldrarna har god kunskap om barn-
gymnastikens många fördelar när det gäller motorisk trä-
ning, men också att vi måste betona glädje och lek i all
information om barngymnastik. Att barnen har roligt är
det allra viktigaste för föräldrarna. Att barngympan upp-
fyller detta krav mer än väl vet de aktiva i gymnastikföre-
ningarna, men vi måste också betona det mer mot för-
äldrarna!

BAMSEGYMPA VISAR GLÄDJEN 
I BARNGYMNASTIKEN
Undersökningens resultat följs nu upp och redan hösten
2007 tecknade Gymnastikförbundet avtal om ensamrätt
till namnet Bamsegympa – ett namn som undersökningen
visade direkt associerar just till lek och glädje. Medlems-
föreningar har från årsskiftet 2007/2008 rätt att teckna
underavtal som gör det möjligt att marknadsföra Bamse-
gympa i lokala föreningar. Syftet med avtalet (som är
treårigt med option på förlängning) är att betona glädjen i
barngymnastiken, att synliggöra barngymnastiken mot
småbarnsföräldrar både lokalt och centralt, samt även
att underlätta rekrytering av nya ledare i föreningarna. 

HANDSLAGET FÖLJS 
AV IDROTTSLYFTET
Idrottsrörelsens stora Handslagssatsning avslutades
våren 2007. Under de två avslutande perioderna (3 och
4) har 642 föreningar sökt bidrag från Handslaget, vilket
innebär att nästan varannan medlemsförening har enga-
gerat sig. Gymnastikförbundets enkätundersökning visar

att föreningarna ser Handslaget som en mycket positiv
satsning, där föreningarna valt att rekrytera och utbilda
nya ledare. Gymnastikförbundets utvärdering visar att
1 800 nya ledare rekryterats och 5 300 utbildningssam-
mankomster har genomförts.

Idrottslyftet, som nu följt efter Handslaget, bygger
vidare på Handslagets erfarenheter. Huvudinriktningen
är fortsatt att öppna dörrarna till idrotten för fler barn- och
ungdomar och att utveckla verksamheten så att de väljer
att idrotta längre upp i åldrarna. Gymnastikförbundet har
valt att satsa på två områden: ledarförsörjning och före-
ningsutveckling. Under Handslagets period 3 och 4 fick
gymnastikföreningar totalt drygt 14 miljoner kronor för
olika projekt. 

Ett lyckat exempel: nya barnledare och 
nya barngrupper genom Handslaget

Förening: Kalmar GF
Beviljat belopp: 20 000 kr
Projektnamn:Mentorer för våra unga ledare

Föreningen sökte nya ledare genom flygblad och
annonser i dagspress. Alla intresserade erbjöds att
gå bredvid i en barngrupp för att lära sig. De som fort-
satt visa intresse erbjöds Gymnastikförbundets Bas-
kurs. Därefter fortsatte arbetet i barngrupperna, nu
med ökat ansvar. 

Projektet gav 19 nya barnledare, vilket nästan är en 
fördubbling. Dessa nya unga ledare kommer nu att 
få hjälp av två mentorer att starta egna barngrupper.
Målet är att starta fyra nya grupper med totalt 92
barn. Mentorerna har gått Gymnastikförbundets
mentorsutbildning. 

BARNKOMMITTÉ
Tidigare Barn- och ungdomsgruppen gjordes 2007 om till
en Barnkommitté, vars främsta uppdrag är att vara länk
mellan föreningar, distriktsförbund och det centrala kans-
liet. Gymnastiksverige består av många engagerade och
kunniga barngymnastikledare, och av många administrati-
va ledare som arbetar med barngymnastiken. Dessa leda-
res kompetens och idéer ska Barnkommittén fånga upp.  

Kommittén har sedan tillkomsten arbetat med mate-
rial för barngymnastik, utbildningar, marknadsföringsfrå-
gor och utvecklingsprojekt.
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UTBILDNINGAR
Fördjupningskurser om vardera sju lektioner har utveck-
lats som en fortsättning på förbundets grundutbildning
Baskursen. Från och med 2007 erbjuder Gymnastikför-
bundet totalt elva olika fördjupningar på områden som till
exempel familjegymnastik, musik – rörelse, metodik i
redskap och ledarskapsutbildning. 

En rekryteringsutbildning, Bamsegympa, för nya leda-
re på barnsidan, har också tagits fram. Förbundet erbju-
der den nya utbildningen från och med 2008.

Det etablerade konceptet Barnexpressen, en inspi-
rationsdag för ledare med barngrupper mellan 3–12 år,
har genomförts på 14 platser under 2007 med totalt
1 129 deltagare. Utvärderingarna från Barnexpressen vi-
sar att deltagarna är mycket nöjda med dagen.

BARN- OCH UNGDOMSCONVENT
Februari 2006 hölls ett tvådagars Barn- och ungdoms-
convent på Lillsved, med deltagande av ett stort antal
barn- och ungdomsledare som fick inspiration på många
områden. Ett mycket uppskattat inslag var David Legas
föreläsning om att ”allting är möjligt!”.

SKOLSAMVERKAN 
Hösten 2006 och 2007 genomfördes nya Hopprepsut-
maningar i många av landets skolor och gymnastikföre-
ningar över landet. Aktiviteten möts väldigt positivt och
rephoppningen har inspirerat både barn och lärare och
medfört bra publicitet både lokalt och centralt. 

Gymnastikförbundets kompetens och material efter-
frågas av förskolor och skolor i arbetet med barn och
rörelse. En vidareutveckling av vårt mångåriga arbete är
att vi under 2007 inlett samverkan med Studentlitteratur,
som öppnat webbportalen www.forskoleforum.se för för-
skolepersonal. Gymnastikförbundets roll som samarbets-
partner är att där ge tips på aktiviteter och utbildningar.

UNGDOMSRÅDET
Ungdomsrådet har arrangerat träffar och läger för gym-
nastikungdomar. Sommaren 2006 var idrotten gymnas-
tik för första gången prova-på-idrott på det mycket popu-
lära Stadium Sports Camp i Norrköping, som pågår varje
år under fyra separata lägerveckor. Verksamheten var
mycket uppskattad och ledde till att gymnastiken redan
året därpå erbjöds plats som ordinarie idrott, med drygt
130 deltagare. Även detta år blev gymnastik en stor
succé (som också 2008 redan är så gott som fullteck-
nat). Måns Stenberg, Veronica Wagner och andra lands-
lagsgymnaster var populära besökare på Campen. 

Hösten 2006 arrangerades ett tränarforum för unga
ledare. 20 deltagare fick tillämpa både teori och praktik
inom sina områden. Stort arbete läggs ned på att finna
arbetsformer som är anpassade till ungdomarnas flexibla
livssituation och inför 2008 görs en stor satsning i form
av en särskild projektanställning för att utveckla nya
verksamheter och arbetsformer för ungdomar. 

Sommaren 2006 var Sverige värd för drygt hundra
ungdomar från Norge, Danmark och Sverige som möttes
i Karlskrona under en vecka. Sommaren 2007 genom-
fördes motsvarande läger i Danmark och även där var
svenska gymnastikungdomar väl representerade. 

Under Gymnaestradan i Österrike 2007 deltog för
första gången en svensk ”Masstrupp Ungdom” som spe-
cialtrupp. Totalt deltog 65 ungdomar mellan 14–20 år
med sin uppvisning ”En dag i plugget”. Arbetet med
utformning av program och träffar för att lära ut program-
met startade hösten 2006.  ●
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Vår motionsverksamhet finns på många
platser ute i landet, med lättillgänglig
och prisvärd träning i många former.

Forskningen visar allt tydligare att fysisk aktivitet
är viktigt för ett friskt liv. Gymnastik är ett ut-
märkt sätt att bedriva fysisk aktivitet på, och med-
lemsföreningarna erbjuder en mängd olika aktivi-
teter som möter människors olika behov.

Därmed är vi fortsatt en av landets viktigaste aktörer när
det gäller grundläggande folkhälsoarbete, och samtidigt en
social, välkomnande mötesplats för motionärer i alla åld-
rar. I detta friskvårdsarbete är också Gymnastikförbun-
dets egen idrottsfolkhögskola Lillsved en central plats.

Under verksamhetsperioden har förbundets två
huvudlinjer för att stödja medlemsföreningarna varit dels
att arbeta fram ett nytt flexibelt utbildningssystem (som
är färdigt och lanseras första halvåret 2008), dels att i dia-
log med medlemsföreningar och den nybildade Motions-
kommittén finna metoder att bättre marknadsföra med-
lemsföreningarnas sinsemellan varierande utbud i den
fortsatt växande konkurrensen.

GYMNAESTRADAN 2007 
– GYMNASTIKENS SJÄL
Vårt motto, Gymnastik Åt Alla, kan knappast synliggöras
bättre än under Gymnaestradan 2007. Nästan tusen
svenska gymnaster och ledare, i olika åldrar, samlades i
juli 2007 i den österrikiska alpbyn Dornbirn i stor gemen-
skap över ålders-, nations- och föreningsgränser. De
svenska trupperna rev ned applåder i sina uppträdanden
och hämtade hem ny inspiration från övriga deltagare.

Den svenska delegationen representerade drygt 20
föreningar från hela landet. Kvaliteten på arrangemanget,
liksom uppvisningarna, tillhör de absolut bästa under
Gymnaestradans historia. Ingen möda hade sparats för
att få deltagarna att trivas. Regn och dåligt väder i inled-
ningen hindrade varken svenska eller internationella
gymnaster från gemenskap och vackra uppvisningar.

Totalt deltog drygt 20 000 gymnaster från nära 50 länder.
Sverige tillkännagav sitt intresse för att genomföra en ny
Gymnaestrada i Göteborg 2015. Nästa Gymnaestrada
arrangeras i Lausanne sommaren 2011, och för att
säkerställa att denna blir lika lyckad som Gymnaestra-
dan 2007 har en omfattande utvärdering genomförts
med deltagarna efter hemkomsten.

Gymnastikförbundet planerar för ökat gemensamt
deltagande i fler internationella festivaler eller liknande
arrangemang under kommande verksamhetsperioder.

MOTIONSKOMMITTÉN 
Den tidigare arbetsgruppen ombildades till en motions-
kommitté 2007 som i första hand arbetat med det nya
flexibla utbildningssystemet.

NYTT UTBILDNINGSSYSTEM 
Utbildningssystemet för Gymnastikförbundets motions-
ledare har reviderats och utvecklats till ett flexibelt Grupp-
träningssystem med ett relativt stort utbud av valbara
utbildningar efter den obligatoriska Baskursen. Totalt kan
förbundet nu erbjuda tolv utbildningar. Framöver kom-
mer ledare inom Gruppträning att kunna licensiera sig
inom tre inriktningar: Gympa, Aerobic och Styrka. Efter
licensiering (valfri) kan ledaren dessutom gå vidare med
utbildningen Personlig utveckling och ledarskap (PUL).

Förbundet har även tagit fram ett antal korta pro-
gramkurser som kommer att marknadsföras och erbju-
das som rekyteringsbas för nya ledare inom Grupp-
träning. Dessa programkurser omfattar lektioner och
innehåller främst en praktisk genomgång av ett pass
inom olika inriktningar.

Flera nya program har producerats under perioden:
Sittande/Stående (till Musikbanken 5), Vattengympa (till
Musikbanken 3 och 4), Medelgympa (till Musikbanken
6), Lättgympa (till Musikbanken 7), Komigång-gympa (till
Musikbanken 7), Seniorgympa (till Musikbanken 7) samt
även program för Funk/Latino och Styrka i grupp. 

8

Motionsgymnastik
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UNDERSÖKNINGAR OCH
DIALOGTRÄFFAR
För att utveckla vår varierande gruppträningsverksam-
het har fokus lagts på dialogträffar och undersökningar
av föreningarnas behov och önskemål. Det förra för-
bundsmötets uppdrag att undersöka förutsättningarna
för ett gemensamt varumärke för motionsgymnastik har
också varit utgångspunkten. 

GENOMFÖRDA AKTIVITETER
● Smålandsundersökningen – ett stort antal frågor

kring motionsgymnastik med alla motionsföreningar i
Småland. 

● Webbaserad enkätundersökning med 356 motions-
föreningar om varumärkesrelaterade frågor och
motionsverksamhetens utvecklingsmöjligheter lokalt.

● Nätverksträff i Mälardalen – ett tiotal föreningar dis-
kuterade motionsverksamheten som helhet inklusive
varumärkesfrågan.

● Gymnastikforum hösten 2007 genomfördes med ett
diskussionstorg där deltagarna också diskuterade
dessa frågor, även i seminarieform fick de tycka till
om olika typer av motionsfrågor.

● Tvådagars LOTS (en etablerad arbetsform för ut-
vecklingsarbete) om förbundets breddverksamhet för
vuxna genomfördes hösten 2007. Denna baserades
på samlad kunskap från ovanstående undersök-
ningar och dialoger samt tillgängliga fakta och fram-
tidsprognoser. Arbetet resulterade i en utvecklings-
plan som blir basen för nästa verksamhetsperiod. 

SENIORPROJEKTET
Med ekonomiskt stöd från Riksidrottsförbundet startades
förberedelser för att driva ett Seniorprojekt under 2007.
Projektets syfte är att få fler seniorledare och seniorgympa-
grupper och som omfattar utbildning, utveckling och nät-
verksbyggande, med mottot ”Gymnastik hela livet”.

Två uppskattade utbildningar har genomförts under
2007 med 40 deltagare.

SYNAS OCH HÖRAS
Samarbetet med BRO (Bröstcancerföreningarnas Riks-
organisation) i projektet ”Pink Aerobic” har genomförts
för tredje och sista året, senast hösten 2006 och 2007.
Drygt dussinet gymnastikföreningar över hela landet
medverkade i arrangemanget för att uppmärksamma en
av de största kvinnosjukdomarna och visa den positiva
kopplingen till motionsgymnastiken som friskvård, genom
gymnastikuppvisningar i föreningar och på större mark-
nadsplatser. Pink Aerobic har i första hand gett lokal upp-
märksamhet, men även uppmärksammats av rikstäck-
ande media. BRO ändrar inriktning för kommande års
evenemang, men Gymnastikförbundet är fortsatt en möj-
lig framtida samarbetspartner, som ett av Sveriges största
kvinnoidrottsförbund. 

Även denna verksamhetsperiod har Gymnastik-
förbundet medverkat med råd om träning och motion i
Tidningen Land, Sveriges största veckotidning. I TV4:s
program Efter 10 har Gymnastikförbundets motions-
konsulent demonstrerat Bosu.  ●
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Våren 2007 blev vår svenska kvinnliga
toppgymnast Veronica Wagner historisk
genom att ta hem guld i bom och hopp

samt ett silver i hopp och sju brons i fristående i
olika världscuptävlingar. Hon har även lyckats kvali-
ficera sig för en av gymnastikens åtråvärda platser
till OS. Det slutgiltiga beskedet om OS-deltagande
ges av Sveriges Olympiska Kommitté våren 2008.

Året dessförinnan, på EM i Truppgymnastik, blev Sve-
rige också guldmedaljörer för första gången, då genom
Stockholm Top Gymnastics damlag. Två mycket glädjan-
de, historiska prestationer för svensk tävlingsgymnastik. 

Den senast tillgängliga statistiken över licensierade
tävlingsgymnaster visar en fortsatt tillväxt på 23 381. En
positiv bakgrund till det systematiska utvecklingsarbete
som inletts inom ramen för projektet ”Guld i sikte”. 

KRAVPROFILER
Under verksamhetsperioden har fokus legat på att ta
fram kravprofiler för de fyra olympiska disciplinerna samt
för Truppgymnastik. Kravprofilerna definierar vad som
krävs för att nå mästerskapsmedaljer och hur vi från bör-
jan ska träna säkert och rätt oavsett hur långt upp man
siktar på tävlingsstegen. Kunskapen från kravprofilerna
har redan påverkat tränings-, tävlings- och utbildnings-
systemen. Inom Artistisk Gymnastik har arbetet kommit
längst och tränare har utbildats via träffar och projekt. 

Gemensamma SM arrangerades i Uppsala år 2006
och 2007, där många fina tävlingsprestationer och myck-
et bra tävlingsarrangemang visades upp.

Antalet tävlingsgymnaster har ökat även under
denna period och arbetet med att få fram vår idrott i
massmedia har gjort fortsatta framsteg även om vi vill
mycket mer! 

10
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Verksamhetsperioden 2006–2007 har
präglats av OS 2008. Framför allt har
2007 varit ett mellanår för Kvinnlig Artis-

tisk Gymnastik.Trots det  har mycket hänt.

Under ett par år har deltagandet i rikstävlingar för artis-
tisk gymnastik varit lågt. En uppgift för Kvinnliga Teknis-
ka Kommittén (KTK) har varit att vända denna trend och
arbetet har börjat. Vi har också arbetat med bättre infor-
mationsspridning. Ett resultat är KTK-aktuellt som ut-
kommit med tre nummer under 2007.

GULD I SIKTE 
Projektet ”Guld i sikte” präglar allt arbete i KTK. Nya
Stegserier, som ska ligga till grund från den första täv-
lingen fram till OS, har tagits fram. Etapp ett är klar,
omfattande Steg 1–6, där alla serier är videofilmade och
där KTK arbetat fram ett förenklat bedömningssystem.
Utbildning om Kravprofilen genomfördes på alla tre ut-
bildningscentra i början av 2006. 

RM I SIKTE
Med syfte att vända det minskade deltagandet på RM-
tävlingarna startades projektet ”RM i Sikte” under 2006

och ska pågå till 2010. Det är bland de unga gymnaster-
na som klarar att tävla på RM-programmen som vi finner
de framtida landslagsgymnasterna. 

Mål för projektet är:
● att öka antalet gymnaster på RM-tävlingarna
● nyrekrytering bland tränare
● kompetenshöjning av tränare
● skapa sociala nätverk mellan tränarna
● skapa en grund inför träningssystemet som leder

vidare till ”Guld i sikte”.

Kriteriet för att vara med i projektet är att föreningen star-
tar minst en grupp gymnaster i ålderskategorin 5–7 år
som tränar 4–6 timmar per vecka under det första året.
Deltagande tränare får en bred utbildning om innebör-
den av att starta en grupp för att sedan träna den mot
RM-nivå. 

Projektgruppen träffas fyra gånger per år, och då med
både praktiska och teoretiska inslag, samt genomför
samträningar. Antalet deltagare har ökat kraftigt under
projektets gång och ligger vid årsskiftet 2006/2007 kring
cirka 90 tränare från 21 föreningar från hela landet. Del-
tagarna får också under hand material som blir en kom-
plett personlig tränarhandbok. Vid varje träff filmas de
praktiska momenten och delas ut som DVD till samtliga
föreningar.
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UTVECKLINGSCENTRA – UC
UC Syd har under 2007 flyttats till Göteborg, men behål-
ler samma ansvariga. Samtliga tre utvecklingscentra
(övriga två finns i Leksand och Älvsbyn) har arrangerat
samträningar, läger och utbildningar både för tränare
och domare. 

DOMARE
Sverige har representerats med två domare, Agneta
Göthberg och Marianne Zetterman, vid den Interkonti-
nentala kursen i Japan som arrangerades i december
2005. Sverige har nu två kategori 1-domare. 

I januari 2006 genomfördes Skandinaviens Interna-
tionella kurs på Lillsved, Värmdö. Samtidigt utbildades
de svenska förbundsdomarna. Till den internationella kur-
sen var sju svenska domare inbjudna, vilka samtliga  god-
kändes. Sverige har därmed nio internationella domare. 

14 domare klarade kraven för förbundsdomarkursen.
Domarna representerar klubbar från Älvsbyn i norr till
Malmö i söder.

Samtliga domare har varit representerade på tävling-
ar under verksamhetsperioden. Alla internationella doma-
re har haft något internationellt uppdrag. Trots en ganska
stor grupp av domare är det ibland svårt att hitta domare
till nationella tävlingar. Det finns därför ett behov att utbil-
da fler förbundsdomare efter halva fyraårscykeln.

Regionala kurser har genomförts på flera platser i
landet. Fler utbildningar behövs på lägre nivå, framför
allt för att täcka upp ”RM i Sikte”. 

Agneta Göthberg har genomfört uppdateringskurser
med domare på olika nivåer, eftersom reglementet har
ändrats flera gånger under verksamhetsperioden. Även
junior- och seniorlandslagen har haft en genomgång av
Code of Points (bedömningsreglemente).

UTVECKLINGSGRUPPEN
Tre testhelger, en på vardera UC, har genomförts. Gym-
nasterna testades på ”Styrka 1” och ”Flexibilitet” enligt
Kravanalysen. 18 gymnaster togs ut till Utvecklingsgrup-
pen efter att ansvarig för gruppen sammanställt testre-
sultaten samt tävlingsresultaten från Riksmästerskapen.

Två av gymnasterna lämnade gruppen efter att ha
blivit uttagna till Juniorlandslaget. Ytterligare två gym-
naster blev uttagna till gruppen efter att ha gjort bra re-
sultat på Ungdomscupen. Totalt var 10 föreningar repre-
senterade i gruppen under året.

Tre samlingar genomfördes under 2007, en på var-
dera UC. Gymnasterna genomförde träning delvis inrik-

tad på Kravanalysen, och framför allt byggde styrke- och
flexibilitetsträningen på just Kravanalysen. 

Två gymnaster deltog på Europeiska Gymnastik-
förbundets (UEG) sommarläger i Tirrenia, Italien, för
lovande ungdomar. Gymnasterna blev uttagna efter att
ha presterat högst testresultat på ”Styrka 1” och ”Flexi-
bilitet” av alla gymnaster som deltog. På lägret deltog
även ansvarig för Utvecklingsgruppen samt ytterligare
två tränare. Tränarna genomgick en bra, gedigen och
inspirerande utbildning på lägret.

Aktiviteterna under året har främjat träningen, den
sociala gemenskapen mellan gymnasterna samt inspire-
rat tränarna. 

Aktiviteterna har utvärderats av deltagande tränare
samt av ansvarig för Utvecklingsgruppen. Samman-
fattningsvis visar utvärderingarna att vi ska genomföra
aktiviteterna för Utvecklingsgruppen på liknande sätt
även år 2008, vi ska delta på UEG:s läger och vi ska
arbeta än mer i linje med Kravanalysen. Förhoppning-
arna är att fler gymnaster kommer att delta på testerna
samt på Riksmästerskapen så att fler kan bli uttagna till
Utvecklingsgruppen. 

UTBILDNING
Steg 1 och 2 är klart och pilotkurser har genomförts på
1:an 2006 och 2:an 2007, samt en Stegutbildning hösten
2007 i Älvsbyn. 

LANDSLAGSVERKSAMHETEN
Det kvinnliga landslaget i Artistisk Gymnastik har haft
stora framgångar, framför allt under 2007 då Veronica
Wagner för andra gången kvalificerade sig för OS-delta-
gande och tog fyra världscupmedaljer. Veronica placera-
de sig också bland de 12 bästa i tre av fyra grenar på EM
i Amsterdam och tog sig till mångkampsfinal. 

Sverige deltog med ett fullt lag vid EM i Volos,
Grekland, 2006 och med två kvinnliga gymnaster vid EM
i Amsterdam samt vid VM i Stuttgart 2007. Många fina
insatser har presterats på juniorlandslagsnivå bakom
Veronicas internationella framgångar. Inför 2008 finns 12
seniorer i landslagsgruppen.  ●
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Manliga Tekniska Kommittén (MTK)
har under verksamhetsperioden ägnat
mycket tid åt att fortsätta arbetet med

”Guld i sikte”, vilket påbörjades föregående verk-
samhetsperiod.

Detta har bland annat inneburit framtagning av en krav-
profil, införande av ett nationellt testprogram, genom-
förande av nytt tävlingsprogram samt kurser med an-
knytning till tävlingsprogrammet. Under detta arbete har
kommittén fortsatt det påbörjade samarbetet med den
internationellt erkände tränaren Dieter Hoffman.

KRAVPROFILSARBETET
En strukturerad och tydlig kravprofil, med sikte på att
svenska herrgymnaster ska ha möjlighet att konkurrera
om medaljer i större mästerskap, presenterades under
2007 och kommer att ligga till grund för MTK:s fortsatta
arbete. Sveriges Olympiska Kommitté har glädjande nog
uttalat att Gymnastikförbundet ligger i täten vad gäller
utformning av kravprofiler.

TESTPROGRAM
2007 provades för första gången på nationell nivå det
testprogram som visar våra ungdomsgymnasters kapa-
citet när det gäller styrka, rörlighet och koordination. Till-
sammans med tävlingsresultat ligger programmet till
grund för uttagning till ungdomslandslag och talang-
grupp. Eftersom testprogrammet används i en del andra

länder får vi en direkt jämförelse av hur våra svenska poj-
kar ligger till. Med det nationella programmet som grund
har tester även börjat användas i en del distrikt/regioner.

NYTT TÄVLINGSPROGRAM
Det nya tävlingsprogrammet för pojkar och ungdomar
etablerades på nationell nivå under verksamhetsperio-
den och har även påverkat tävlingsprogram inom distrikt
och regioner. Programmet lägger genom sin betoning på
obligatoriska serier i de yngsta åldrarna stor vikt vid inlär-
ning av gymnastiska grundelement. Under verksam-
hetsperioden har våra yngsta gymnaster gjort påtagliga
framsteg när det gäller att behärska programmet. 

PREMIERING AV 
FRAMGÅNGSRIKA FÖRENINGAR
För att uppmuntra de mest framgångsrika föreningarna
har MTK för första gången betalat ut föreningsstöd i rela-
tion till antalet gymnaster i de olika landslagen och anta-
let gymnaster som uppnår testresultat på mycket hög
internationell nivå. 

UTBILDNING
Under verksamhetsperioden har två utbildningar i vår
kursstege genomförts. Den första var en Steg 3-kurs i
Halmstad sommaren 2006 med cirka 15 deltagare, den
andra en Steg 1-kurs i Västerås hösten 2007 med cirka
20 deltagare. Bägge kurserna hölls av Dieter Hoffman.
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DOMARARBETET
I januari 2006 stod MTK som värd för en internationell
domarkurs på Lillsved. 

Under verksamhetsperioden hölls även en fortbild-
ning av våra förbundsdomare, för första gången i form av
distansfortbildning, med hjälp av modern kommunika-
tionsteknik.

Ett antal distriktsdomarkurser har också genomförts i
distrikts-/regionregi, ofta med hjälp från MTK.

I Sverige finns nu sju internationella och 20 nationel-
la, mycket kompetenta, domare spridda över hela lan-
det. Tyvärr är en del domare upptagna med annan verk-
samhet när de behövs, samtidigt som vi i viss mån har
brist på uppdrag, inte minst internationella, för de mest
engagerade domarna, vilket gör att de får svårt att ut-
vecklas. 

GYMNASTIKCENTRA
För att underlätta det regionala samarbetet finns tre
gymnastikcentra i landet. I Norrland har ansvaret för
detta legat på Älvsbygymnasterna, i Mellansverige på
Gymnastikförbundet Stockholm och i söder på Halmstad
Frigymnaster. Av lokala skäl är arbetsuppgifter och verk-
samhet olika på olika ställen, men ofta är det fråga om att
anordna regionala tävlingar som Götalands-, Svealands-
och Norrlandsmästerskap samt att genomföra regionala
samträningar eller kurser.  

FORUM OCH RÅD
MTK:s ambition är att tävlingsföreningarna ska ha stort
inflytande över den nationella verksamheten. I början av
varje år arrangeras Tävlingsforum, där föreningsrepre-
sentanter har möjlighet att framföra åsikter och diskutera
gymnastiksverksamheten i stort. År 2006 hölls Forum på
Lillsved och 2007 på Kom Hotell, Stockholm. 

I slutet av varje år, i samband med Rikscupen, arran-
geras även ett tränarråd, där föreningstränarna har möj-
lighet att diskutera angelägna frågor. Ofta blir det frågor
om tävlingsprogram, tävlingsregler och dylikt. Såväl
under 2006 som 2007 skedde dessa rådslag i Halmstad
med Halmstad Frigymnaster som värdförening.

Under 2007 har MTK också varit involverad i omfat-
tande diskussioner angående införande av ett landslags-
råd. Utgången av detta är att landslagsråd ska hållas
med början 2008.

BREDD OCH TOPP
När det gäller vår yttersta topp kan vi konstatera att den
numera är ganska smal, främst vad gäller seniorer och
juniorer. Trots detta har Manlig Artistisk Gymnastik lyck-
ats bjuda på mycket spännande SM-tävlingar även
under denna verksamhetsperiod. År 2006 stod Älvsbyns
Jimmi Boström och Brommagymnasten Björn Slånvall
som huvudkombattanter om SM-titeln. Duellen vanns
denna gång av Jimmi. Under 2007 års SM var både
Jimmi och Björn skadade, men då klev Älvsbyns George
Foo och Göteborgs Patrik Hagelin fram och bjöd under
Winners Final på en gastkramande uppgörelse, där
George till slut stod som segrare.

Hoppet om en utökad bredd i toppen står främst till
våra pojk- och ungdomsgymnaster. Det är glädjande att
hela nio föreningar lyckats mönstra fulla lag i förbundets
Riksmästerskap: Brommagymnasterna, Göteborgs Turn-
förening, Halmstad Frigymnaster, Hammarbygymnas-
terna, KFUM-Stockholm, GK Motus-Salto, Sollentuna-
gymnasterna, Västerås Gymnastikförening och Älvsby-
gymnasterna. Till detta ska läggas landslagsföreningarna
Stockholms Gymnastikförening och Uppsala Gymnas-
tikförening så framstår det tydligt att det finns förutsätt-
ningar för att bygga upp en bred och framgångsrik verk-
samhet spridd över hela landet. 

LANDSLAG
Under 2006 och 2007 har landslaget i Manlig Artistisk
Gymnastik deltagit med lag på VM, EM, JEM, Nord-EM
samt NM.

För första gången på flera år hade vi ett lag på JEM
2006 i Volos, Grekland. Trots att laget var minsta möjliga,
tre gymnaster av fem tillåtna, lyckades Sverige placera
sig som bästa nordiska nation. Våra svenska juniorer har
lyckats ta klivet in i seniorlandslaget och förstärka detta.
Vid VM 2007 deltog enbart en junior, då våra bästa gym-
naster skadat sig under EM tidigare på året.  ●
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Periodens prioriterade mål har varit att:
● öka tillgängligheten av information till alla 

RG-föreningar
● utbilda nationella och internationella domare
● arbeta med landslagsverksamheten
● göra sporten mer synlig
● vidareutveckla seniorverksamheten
● ta fram en kravprofil.

UTBILDNING
RG-Sverige har varit mycket aktivt och genomfört mängder
av aktiviteter. Under de flertal läger som anordnats i olika
delar av landet – för ungdomsgruppen, UC-Nord och
-Syd, elitläger, landslagsgruppsläger – har över hundra
aktiva gymnaster deltagit och även inbjudna utländska
gästtränare har bidragit till att ge våra gymnaster bra trä-
ning. Tre läger har genomförts med fokus på att stimule-
ra seniorgymnaster. Utbildning har kontinuerligt skett i
samband med UC-lägren. Under perioden har en ny
domare godkänts som internationell domare. En av våra
expertdomare har glädjande återigen fått förtroendet att
döma på OS (2008 Peking). Det har också hållits regions-
domarkurs, vilket resulterade i flera nya domare.

INTERNATIONELL VERKSAMHET
Under perioden har RG varit flitigt internationellt aktivt
med stora framgångar. Ett NM-guld (Therese Larsson
slog VM-finalisten Maria Ringinen!) och flera NM-silver
till Sverige blev resultatet under Nordiska Mästerskapen
2006 i Finland. 

Svenska gymnaster har också framgångsrikt deltagit
på många internationella tävlingar, som exempelvis Miss
Valentine Estland (Therese Larsson, Örnsköldsviks GK,
brons), flera Grand Prix-tävlingar, världscuptävlingar
(där en resulterade i en 9:e plats för Therese, bara 3 tusen-
delar från grenfinal!), Citroën Cup med flera. I en mör-
dande konkurrens med minsta möjliga marginaler tog
Therese Larsson en 32:a plats på EM 2007 och 63:e
plats på VM 2007 efter strålande insatser.

På hemmaplan har två internationella inbjudnings-
tävlingar etablerat sig – Nevis Cup och Swedish Inter-
national Tournament.

LANDSLAGSVERKSAMHET
Flera landslagsgruppläger har genomförts med junior-
och seniorgymnaster under förbundskapten Ludmila
Ahlins ledning. Bland annat har gästtränare Natalia
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Stepanova varit inbjuden. Gymnaster har även deltagit
på elitläger i bland annat Ryssland och Vitryssland. Fyra
landslagsgymnaster har fått vara med i en reklaminspel-
ning för bilmärket Audi – ett ypperligt tillfälle att visa upp
vår vackra sport. 

INFORMATION
För att synliggöra vad som händer inom RG används
hemsidan (www.gymnastik.se/rytmisk gymnastik) flitigt.
Protokoll, viktig information samt nyheter uppdateras
kontinuerligt. RTK har till antalet ledamöter blivit fler och
varje representant har fullt mandat inom sitt ansvars-
område.

Flera tidningar, Lilla Sportspegeln och Sportspegeln
har visat reportage om RG. 

Ett antal stipendier har delats ut till aktiva inom RG –
Örnsköldsviks kommuns idrottsledarstipendium till Tatiana
Milchakov, hedersstipendium till Therese Larsson,
Hallandsidrottens ungdomsledarstipendium till Rebecca
Andersson, Lingklubbens stipendium till Tatiana Milchakov
och sist men inte minst blev Irma Ternstrand invald i Hall
of Fame i Göteborg.

FRAMTIDSFRÅGOR
Kravprofilen som tagits fram för RG-gymnaster är grun-
den för att ge gymnasterna rätt träning från början. Ett
stort mål är att med hjälp av Idrottslyftet genomföra ut-
bildningar av tränare med kravprofilen som grund och
därigenom höja kompetensen på samtliga nivåer. Fort-
satt fokus på projektet ”Guld i sikte” är också en utma-
ning för kommande verksamhetsperiod.  ●
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Gymnastikförbundets trampolinverk-
samhet har under åren 2006–2007 på-
verkats av flera organisatoriska föränd-

ringar. Trampolinkommittén (TRK) har haft tre
olika ordföranden och tre olika tjänstemän på det
centrala kansliet har ansvarat för trampolin under
verksamhetsperioden.

TÄVLINGAR
SM, Junior-SM och Ungdoms-SM genomfördes 2006
och 2007 i samband med gemensamma SM i Uppsala.
Fem föreningar, Upplands Väsby GK, Österåkers TF,
Västra Frölunda TK, TK Levo och Motala FK har tillsam-
mans med Gymnastikförbundet arrangerat åtta deltäv-
lingar i Svenska Cupen under perioden. Av dem hade
Levo Cup utländskt deltagande båda åren. Det hade
även Frivolten Cup som samlade 11 deltagande natio-
ner 2007, men som året innan fick se ett ovanligt lågt
internationellt deltagande då datumet kolliderade med
EM och Junior-EM i Frankrike. I våra nationella tävlingar
har antalet starter hållit sig på ungefär samma nivå som
under 2000-talet, dock märktes en markant ökning av
deltagande i junior- och elitklasserna i trampolin under
2007. 

I september 2007 arrangerade Gymnastikförbundet
tillsammans med Upplands Väsby GK Nordiska mäster-
skapen i trampolin för seniorer, juniorer och ungdom. 

UTBILDNING
Ett flertal Stegkurser har arrangerats under perioden,
från och med 2007 i distriktsförbundens regi. Två Steg 2-
kurser och en Steg 3-kurs har genomförts. Vidare har en
regiondomarkurs gått av stapeln. Revideringen av kurs-
material och kursplaner har fortgått under perioden och
bland annat har såväl Steg 1- som Steg 2-materialet
genomgått större förändringar. 

UTVECKLINGSARBETE
Mycket av arbetet har under perioden fokuserats på
utveckling inför framtiden. Under 2006 var en separat
utvecklingsgrupp i funktion, men den fick tyvärr läggas i
vila under 2007. Dock har arbetet med Kravanalysen på-
gått under hela perioden, och i januari 2008 går detta
arbete in i nästa fas. 

Under 2006 var två regionala utvecklingscentra
igång, ett i Stockholm/Uppsala-området och ett för väst-
Sverige med säte i Lidköping. I slutet av 2006 avsade sig
värdföreningen i Lidköping fortsatt ansvar varför vi under
2007 bara hade ett UC. 

LANDSLAGSVERKSAMHET
Under 2006 avbröt förbundskaptenen sitt kontrakt i slu-
tet av året. Då ingen ny förbundskapten kunde knytas till
trampolin- och DMT-landslagen fick TRK och det centra-
la kansliet ta det praktiska ansvaret för elitverksamheten
under 2007 (med undantag för WAGC-projektet, World
Age Group Competition). 

2006 års EM och junior-EM gick i Metz, Frankrike,
med åtta deltagare i den svenska EM-/JEM-truppen. NM
i danska Bellinge gav en svensk medalj (brons i junior-
NM). I oktober deltog åtta gymnaster under 16 år i en
ungdomslandskamp mot Storbritannien och Portugal,
tävlingen gick av stapeln i Gillingham i England. 

Under 2007 skickade vi två trampolingymnaster på
världscuptävlingar, vilket inte skett på flera år. Vidare
tävlade två trampolingymnaster på världscuptävlingen i
Quebec i april, dock i DMT den gången. Båda tog sig
glädjande nog till final. Vid världsmästerskapen, som
gick i samma stad i månadsskiftet oktober/november,
deltog tre gymnaster, men tyvärr uteblev framgångarna. 

Inte heller på World Age Group Competitions, tram-
polinsportens inofficiella ungdoms-VM, gick resultaten
Sveriges väg. Nordiska mästerskapen i Upplands Väsby
blev dock en svensk succé. Överlag bra insatser av de
svenska gymnasterna och totalt sju medaljer, varav tre
guld, blev facit. 

Under perioden har nya uttagningsnormer för lands-
lagen tagits fram, vilka mer än tidigare är inriktade på
bland annat fysisk preparation, träningsinsats och sta-
bilitet.  ●

Trampolin
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Truppgymnastik
Truppgymnastiken har under verksam-
hetsperioden 2006–2007 haft en fort-
satt positiv utveckling. Trupptekniska

kommittén (TTK) har även arbetat vidare med de
sedan tidigare formulerade verksamhetsmålen för
att nå framgångar, både nationellt och internatio-
nellt:

● Bredda basen och spetsa toppen!
● Att regelbundet erbjuda förbundsdomarna en möjlig-

het till fortbildning och vidareutveckling och på så sätt
få en välutbildad domarkår.

● Hjälpa till att stärka resurserna hos de föreningar
som har trupper i den absoluta toppen.

● Öka exponeringen av truppgymnastik i media natio-
nellt. Marknadsföra tävlingsdisciplinen som den ulti-
mata tävlingssporten – vi fokuserar på individuell pre-
station kombinerat med lagkänsla.

ORGANISATION
Antalet trupptävlingsgymnaster ökar fortfarande och det
finns i dag nära 15 000 licensierade trupptävlingsgym-
naster i landet. 

Under verksamhetsperioden har TTK bestått av sex
ledamöter. Förutom ordförande ansvarar en ledamot för
tävlingsverksamheten, en ledamot har huvudansvar för
våra löpande projekt, en ledamot är utbildningsansvarig,
en domaransvarig och en har som främsta uppgift att
ansvara för den internationella tävlingsverksamheten.
Till stöd finns olika referensgrupper (bedömning, fristå-
ende, trampett/tumbling och regional utveckling).

UTBILDNING
En revidering av trampettutbildningen har påbörjats med
översyn av de ingående övningarna i de olika stegen. Som
en förberedelse till utformandet av en Steg 4-kurs i tram-
pett har det genomförts två diskussionsseminarier som
rör säkerhet och inlärning av avancerade multipla volter. 

Efter den senaste förbundsdomarkursen som ge-
nomfördes sommaren 2006 har vi nu cirka 45 licensiera-
de förbundsdomare i truppgymnastik.

AKTUELLA PROJEKT
● Utvecklingsprojektet som initierades 2005 fortsatte

med nya aktiviteter. Ett sommarläger arrangerades i
Arena Rosenholm i Karlskrona i augusti 2006. Lägret
genomfördes som ett veckoläger vilket bjöd på trä-
ning blandat med föreläsningar för tränare samt gym-
naster.

● Pojktåget har förvandlats till ”Pojktåget – Junior
2006”. Att tävla i fristående med pojktrupper ses ofta
som den största utmaningen hos pojktruppstränarna.
Sedan tidigare har program tagits fram för att under-
lätta för tränare och gymnaster. Dessa mottogs posi-
tivt, vilket ledde till att ytterligare program för ung-
doms- och juniorfristående tagits fram. 

● Elitidrottsprojektet (”Från silver till guld”) har fortsatt
och pågår parallellt med Gymnastikförbundets pro-
jekt ”Guld i sikte”. Detta är ett samarbete mellan TTK
och Elitidrottscentrum på Bosön. Målsättningen är att
ta guld på internationella mästerskap. Under verk-
samhetsperioden har två föreningar med framståen-
de trupper kunnat utnyttja möjligheten att gå fortsätt-
ningskurser (Steg 2 och 3) i idrottspsykologi. 
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INTERNATIONELLA FRAMGÅNGAR
Under verksamhetsperioden har vi deltagit med full re-
presentation vid EM i Ostrava, Tjeckien (hösten 2006).
Ett välarrangerat mästerskap med stor nationell medie-
bevakning samt möjlighet att via Gymnastikförbundets
hemsida följa arrangemanget med hjälp av streaming, vil-
ket gjorde att fler än de tillresta svenska supportrarna
kunde se de svenska truppernas prestationer.

I damklassen gick både Stockholm Top Gymnastics
och GF Ling vidare till final, i herrklassen gick Kämpinge
GF vidare och i mixedklassen tog sig GK Motus-Salto till
final. Efter ett spännande finalpass stod det klart att
Stockholm Top Gymnastics på ett övertygande sätt blivit
Europamästare 2006! 

I mixedklassen tog Motus-Salto en silvermedalj och
på herrsidan blev Kämpinge GF bronsmedaljörer.

I två nordiska tävlingar har våra truppgymnaster
visat att man håller mycket god kvalitet, på både junior-
och seniornivå. Våren 2006 tävlade våra främsta junior-
lag på JNM i Roskilde (Danmark). Detta resulterade i tre
silver och ett brons. Damer: Täby GF (2:a), Örebro GF-
KIF (3:a); Herrar: Brommagymnasterna (2:a); Mix: GK
Splitt (2:a). Under våren 2007 genomfördes de Nordiska
mästerskapen för seniorer på hemmaplan, i Stockholm.
I ett fullsatt Eriksdalshallen visade våra bästa truppgym-
naster upp vad de kunde. Dessa tävlingar resulterade i
tre nya bronsmedaljer: GF Uppsalaflickorna (damer),
Kämpinge GF (herrar) och GF Energo (mix). 

NM-tävlingarna sändes också samma dag i SVT24,
som ett entimmesprogram – ett samprojekt mellan Gym-
nastikförbundet och SVT. 

GULD I SIKTE
Arbetet med att höja nivån på svensk truppgymnastik
har fortsatt. Som en del i detta arbete ingår projektet
”Guld i sikte”. Under verksamhetsperioden har planering
och genomförande av fystester genomförts på Bosön
och i Skåne på de främsta kvinnliga och manliga trupp-
gymnasterna i Sverige. Resultatet från dessa tester
kommer att ligga till grund för den kravprofil som ska
utarbetas för svensk truppgymnastik. ”Guld i sikte” är en
långsiktig satsning som ska ge ytterligare guldmedaljer
på internationella mästerskap.  ●
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Aerobic Gymnastics
Periodens prioriterade mål har varit att:
● öka basen för att skapa förutsättningar för en 

bredare topp inom Aerobic Gymnastics
● nå ut till fler föreningar, öka antalet utövare
● färdigställa utbildningssteg 1 och 2
● få igång landslagsverksamheten
● utbilda nationella och internationella domare.

UTBILDNING
Steg 1-utbildningen är klar och har genomförts under
perioden. Vid två tillfällen har tränare deltagit på UEG:s
internationella coachkurs. Det har även genomförts flera
nationella domarkurser på olika platser i landet. En
domare har deltagit vid den internationella domarkursen. 

INTERNATIONELLT SAMARBETE
ATK (Kommittén för Aerobic Gymnastics) har under
2006–2007 haft ett samarbetsprojekt med Finland om
vårt obligatoriska fortsättningsprogram, vilket lett till ett
ökat samarbete med vårt grannland.

TÄVLINGAR
Under 2006 genomfördes tre nationella tävlingar förutom
SM. Under SM hade vi med tre damer på Winners Final.

Under 2007 genomfördes två nationella tävlingar förut-
om SM. SM hölls i Älvängen och blev en mycket lyckad
tillställning. Under verksamhetsperioden 2006–2007 har
vi haft flera deltagare på internationella tävlingar och det
går allt bättre resultatmässigt.

HEMSIDAN 
Hemsidan har prioriterats under denna period. Samtliga
protokoll läggs upp på hemsidan, dessutom finns all
information till aktiva inom Aerobic Gymnastics samlad
där.

LANDSLAGSVERKSAMHET
Under slutet av 2007 har landslagsverksamheten startat.
Landslaget är förstärkt med tränaren Marie Andersson
som tillsammans med UllaCarin Othzén är ansvarig för
upplägg och coachning av de aktiva som ingår i lands-
laget.

FRAMTIDSFRÅGOR
● Utvecklingsprojekt för tränare och domare.
● Att under de närmaste åren få fram fler gymnaster,

tränare och fler domare både nationellt och interna-
tionellt.
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Hopprep
Den övergripande målsättningen är att
öka intresset ute i landet för hopprep
samt att engagera fler medlemsföre-

ningar i hopprepsgymnastik.

Inspirationskurser, läger och årliga hopprepsutmaningar
visar vägen för fler föreningar att våga ställa upp på
Gymnastikförbundets hopprepstävlingar. Spännande
ungdomstävlingar som Vikingahoppet och USM har
under perioden arrangerats i Örebro och Lycksele. Hop-
parna tävlar både i lag och individuellt.

I samband med tävlingarna har det arrangerats kor-
tare läger och sociala aktiviteter för att ge mer kunskap
och inspiration för att gå vidare med sporten.

JSM- och SM-tävlingarna har avgjorts i samband
med ett gemensamt SM för samtliga discipliner i Uppsala.

De bästa hopprepslagen har även haft möjligheten
att få delta vid både VM i Kanada och EM i Holland.

UTBILDNING
I juni månad 2006 arrangerades ett hopprepsläger i
Höllviken. 150 hoppare och deras ledare erbjöds träning
både för nybörjare och elit. Inbjudna instruktörer från
Belgien såg tillsammans med Sveriges bästa ledare till
att alla fick en lärorik sommarvecka. Parallellt med lägret
genomfördes en Steg 1-kurs.

Hopprepskommittén har tagit fram material för en
fördjupningskurs i Hopprep.

Under hösten har domarna kallats till ett tvådagars
möte för genomgång av nya internationella regler. Två
internationella domare är utbildade för att genomföra
kursen.

Kommittén jobbar för och ser fram emot att fortsätta
utvecklingen av fler föreningar och lag inom hoppreps-
sporten!  ●
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Medicinska Rådets (MR) uppgift är in-
riktat på att vara rådgivande och av
forsknings-/utvecklingskaraktär. Uppgif-

ten har varit att förse gymnastikrörelsen med
rekommendationer och råd via kansli och hemsida.

Rådets ledamöter är rekryterade med tanke på att få en
bred samlad medicinsk kompetens så att de medicinska
problem som finns inom gymnastikrörelsen kan belysas
på rätt sätt. 

Under mandatperioden har Rådet genomfört under-
sökningar av våra landslag i kvinnlig och manlig AG och
ägnat tid åt ett särskilt ryggprojekt. Rådet har även följt
upp inrapporterade skador inom försäkringarna Bas,
Träning och Tävling. Arbetet med att bygga upp ett medi-
cinskt nätverk inom landet har också initierats under
perioden. 

FÖRSÄKRINGAR
Det samarbete som inleddes redan under förra mandat-
perioden med försäkringsmäklaren Pensum och försäk-
ringsgivaren Euro Accident har fortsatt även under den
mandatperiod som här redovisas. Förbundet har i sam-
arbete med Pensum fortsatt att utveckla det program
föreningarna använder sig av vid administrerandet av
sina försäkringar. Sammanfattningsvis kännetecknas
samverkan med Pensum och försäkringsgivaren av ett
mycket positivt samarbetsklimat med en ömsesidig strä-
van att utveckla och förbättra de administrativa funktio-
nerna och försäkringsinnehållet. 

Fortfarande är det dock alldeles för många förening-
ar som saknar försäkringsskydd för sina medlemmar.
Gymnastikförbundet och Pensum fortsätter därför med
den informationssatsning som inletts under perioden.
Antalet anmälda skador per år ligger relativt konstant på
250–300. Under den gångna mandatperioden har tack
och lov inga allvarligare skador inrapporterats.  ●

Medicinska
Rådet
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Gymnastikförbundet fortsätter sin tra-
dition med ett starkt internationellt en-
gagemang och arbete med att påverka

den internationella gymnastikrörelsen så att våra
grundvärderingar och vår syn på demokrati får ge-
nomslag internationellt.

Under perioden har sju svenskar haft förtroendeuppdrag
i olika internationella sammanhang: Margaret Sikkens
Ahlquist som president i Internationella Gymnastikför-
bundets (FIG) kommitté för allmängymnastik samt leda-
mot i FIG:s exekutivkommitté, Malin Eggertz Forsmark
som ledamot i exekutivkommittén för Europeiska Gym-
nastikunionen (UEG), Stefan Bengtsson som president i
UEG:s kommitté för truppgymnastik samt ledamot i exe-
kutivkommittén, Ulf Andersson som ledamot i FIG:s
trampolintekniska kommitté, Bertil Sjöstrand som revisor
för FIG, Thore Brolin som medlem i FIG:s Appeal Tribu-
nal samt Kajsa Murmark som ledamot i styrelserna för
såväl det Internationella (FISAC) som det Europeiska
Hopprepsförbundet (ERSO). 

Vidare har tre svenskar arbetat med utvecklingen av
det Internationella Gymnastikförbundets ledar- och trä-
narutbildningsprogram, FIG Academies: Margaret Sikkens
Ahlquist och Marie Nyberg med Gymnastics for All och
Ulf Andersson med trampolin. 

I linje med förbundets beslut att inta en mer offensiv
hållning gentemot internationella evenemang på svensk
mark har arbetet med att förbereda bud för ett flertal

arrangemang inletts under perioden. Bland de mest
intressanta kan nämnas två europeiska mästerskap – ett
i artistisk gymnastik och ett i truppgymnastik – samt 2015
års Gymnaestrada. Kampen om att få arrangörskapet för
detta jättelika gymnastikevenemang med över 20 000
deltagare kommer att bli hård, men en arbetsgrupp har
bildats med representanter från såväl Gymnastikför-
bundet som kandidatstaden Göteborg. 

I november 2006 bjöd FIG in till en veritabel gymnas-
tikmanifestation i Genève. Förutom den ordinarie kon-
gressen anordnades en mängd intressanta seminarier
samtidigt som man passade på att fira sitt eget 125-
årsjubileum. 

Vid UEG:s kongress 2007 firades också ett jubileum
då det var 25 år sedan Union Européenne de Gymna-
stique bildades. 

Vad gäller det nordiska samarbetet så genomfördes i
september 2006 Nordens Gymnastikförbunds Ting i
Stockholm och i maj 2007 det numer traditionsenliga
generalsekreterarmötet i Oslo. Bland övriga samnor-
diska aktiviteter kan särskilt nämnas det nordiska ung-
domslägret i danska Ollerup i augusti 2007 och den nor-
diska utbildningskonferensen som Gymnastikförbundet
stod som värd för i november 2006. 

Internationella Rådet har under perioden funnit sina
arbetsformer efter att den ersatte den tidigare Interna-
tionella Kommittén 2005. Rådet, som har till uppgift att
vara ett beredande organ för förbundsstyrelsen, har
sammanträtt vid fem tillfällen under 2006–2007.  ●

Internationella Rådet
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Förbundsmötet 2006 uppdrog åt styrel-
sen att återkomma till Förbundsmötet
2008 med förslag till en ny regional orga-

nisation. Detta arbete har pågått i nära dialog med
distrikt och medlemsföreningar.

Tre dialogträffar är genomförda under 2007 med ordfö-
randen i samtliga 18 distrikt. Däremellan har en remiss
sänts ut till samtliga medlemsföreningar och distrikt, som
haft möjlighet att ta ställning till den inriktning och de för-
slag som framkom vid den första dialogträffen. Vid
Gymnastikforum den 20–21 oktober 2007 diskuterades
regionaliseringen som en av huvudfrågorna. Under pro-
cessens gång har flera kontakter tagits mellan represen-
tanter från närliggande distrikt, vilket resulterat i att
Gymnastikförbundet Mälardalen och Gymnastikförbun-
det Östergötland från den 1 januari 2008 bildar ett ge-
mensamt distrikt (Gymnastikförbundet Mälardalen) med
ett heltidsbemannat kansli. 

Under verksamhetsperioden har två tjänstemän an-
ställts med Svenska Gymnastikförbundet som arbetsgi-
vare och distrikt som arbetsledare, en med placering i
Örebro (Gymnastikförbundet Mälardalen) och en i Falun
(gemensamt kansli för Gymnastikförbundet Dalarna,
Gävleborg och Värmland). Sedan tidigare finns även en
likartad tjänst med placeringsort i Jönköping och Gym-
nastikförbundet Småland som arbetsledare.

EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGAR
OCH ARBETSGIVARANSVAR
Förslaget bygger på att vår nya organisation behöver
ekonomiska förutsättningar att rekrytera, utveckla och
behålla kompetent personal till utvecklingscentra. För att
finansiera kommande behov söker respektive distrikt
den lösning och det geografiska område som passar
dem bäst. I grunden måste intäkterna i huvudsak komma
från utbildningsverksamhet, landstingsbidrag, ekono-
miskt stöd från Svenska Gymnastikförbundet samt övri-
ga intäkter (läger och annan inkomstbringande verksam-
het). Arbetsgruppen har tagit fram olika typer av nyckeltal
som grund för beräkningarna av de ekonomiska förut-
sättningarna.

Arbetsgruppen anser att varje distrikt bör ledas av
självständiga distriktsstyrelser som även har arbetsledar-
ansvaret för den anställda personalen. Däremot finns
det olika uppfattningar om vem som ska ha arbetsgivar-
ansvaret för personalen. Dels finns de distrikt som öns-
kar att Svenska Gymnastikförbundet är arbetsgivare,
dels de distrikt som vill ha arbetsgivaransvaret hos
distriktsstyrelser. 

Den gemensamma administrationen av likartad
karaktär (exempelvis ekonomi, adressregister, distribu-
tion, årsrapporter med mera) bör kunna samordnas mel-
lan distrikten och inte ansvarsmässigt belasta konsulent
med utvecklingsansvar. ●

24

Förbundsförnyelsen 
– regionaliseringen
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Utbildning
Under verksamhetsperioden 2006–2007
har ett intensivt arbete med att revide-
ra och utveckla förbundets utbildnings-

system pågått inom alla verksamheter:Barn,Motion
och Tävling. Systemen för Barn och Motion blir lik-
värdiga med en Baskurs som grund och därefter
ett antal valbara fördjupningar/gruppträningsut-
bildningar.

Dessa system är framtagna för att erbjuda ledarna ett
mer flexibelt och varierande utbildningsutbud. Inom verk-
samhetsområdet Tävling har förbundets stegutbildning-
ar vidareutvecklats med utgångspunkt från den gemen-
samma Baskursen för barn.

SAMORDNING AV UTBILDNING
2007 var första året då alla utbildningar genomfördes av
förbundets distrikt/regioner. Förbundskansliet har an-
svaret för samordning och att se till att utbudet för kom-
mande år blir så varierat och tillgängligt som möjligt. År
2007 blev det även möjligt för föreningar att anordna
utbildningar i samarbete med respektive distrikt/region. 

IDEELLA LEDARE
Ett intensivt arbete med att ta fram långsiktiga strategier
för förbundets framtida ledarförsörjning har gjorts under
2007 med stöd från SISU Idrottsutbildarna. Arbetsgrup-
pen har representerat såväl förening, distrikt som för-
bundets folkhögskola Lillsved. Arbetet avslutades i no-
vember då förbundsstyrelsen godkände arbetsgruppens
fyra huvudstrategier: Rekrytera organisationsledare,
Vårda och behålla organisations- och aktivitetsledare,
Rekrytera aktivitetsledare och Alternativa utbildnings-
former. Projektplaner har tagits fram för fortsatt arbete
med dessa strategier.

UTBILDARSTAB
I oktober 2006 genomfördes en utbildarträff på Lillsved
för de 70 centrala utbildarna. Från och med 2007 tillhör
samtliga utbildare Gymnastikförbundet och ett arbete för
att stimulera och utveckla utbildarna har påbörjats. 2007
är 195 utbildare engagerade inom de olika verksam-

hetsområdena. Förbundet har under 2007 genomfört två
regionala utbildarträffar för alla utbildare samt tillhanda-
hållit utbildarkläder och utbildarbrev (totalt fyra stycken
under 2007). Vi har också kunnat erbjuda ett antal speci-
fika fördjupningsutbildningar för några utbildare samt
utbildarutbildningar för verksamheterna Barn och Motion.

Samtliga utbildare har även fått svara på en utvär-
dering för att förbundet på bästa möjliga sätt ska kunna
utveckla och stärka stödet till aktiva utbildare. Utbildarna
har även haft möjlighet att göra en egen utvecklingsplan. 

UTBILDNINGSKONFERENS
I mars 2006 genomfördes en utbildningskonferens där
en dialog kring utbildningssystemets utveckling och re-
gionaliseringsarbetet dominerade konferensen. I april
2007 genomfördes ännu en utbildningskonferens på
Lillsved utanför Stockholm. Fokus under dessa två dagar
var information och diskussioner rörande utveckling av
samarbete mellan distrikt/förening/förbundskansliet, ut-
bildarnas roll, och genomförandet av utbildningstillfällen. 

ELEKTRONISK UTVÄRDERING 
Under 2007 har elektroniska mallar för utvärderingar vid
respektive utbildningstillfälle tagits fram. Detta för att på
ett bättre och kontinuerligt sätt följa upp och förbättra för-
bundets utbildningsutbud. 

LILLSVED
Lillsved är Gymnastikförbundets center för folkhälsoin-
riktade utbildningar både för barn och vuxna. Utöver
ovannämnda gemensamma projekt med Lillsved har en
arbetsgrupp sökt nya former för fördjupat samarbete
mellan Gymnastikförbundet och Lillsved. Som ett resul-
tat genomförs nu Gymnastikens Dag under en heldag för
Lillsveds elever varje hösttermin. En utvecklingsgrupp
tillsattes under 2006 och har fastställt följande mål:
● Gymnastikförbundets Baskurs ska ingå i Lillsveds

utbildning.
● Lillsveds lärare och utbildningar ska utgöra en 

pedagogisk resurs för Gymnastikförbundet även 
i distrikten.

● Lillsved och Gymnastikförbundet ska samverka 
i utvecklingen av distanskurser på hälsoområdet.
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Under verksamhetsperioden har flera
webbaserade funktioner för förbundets
administration utvecklats. Främst gäl-

ler detta anmälningar till utbildningar och tävling-
ar samt licenshanteringen av olycksfallsförsäkringar
via försäkringsmäklaren Pensum. Även årsrappor-
teringen kan föreningarna nu göra digitalt via sin
egen Klubben Online-sida.

Förbundets olika personregister har konverterats in till
den gemensamma databasen Förbundet Online, vilket
medför att vi har alla personer och föreningar som är
kopplade till Gymnastikförbundet samlade på ett och
samma ställe. Ett nytt e-postsystem har tagits i drift
(Sajtmail) under hösten 2007. Genom detta har samtliga
distrikt och föreningar en likartad och logisk e-post-
adress, kopplat till den juridiska personen (föreningen/
förbundet). Detta ska förenkla och förbättra kommunika-
tionen mellan olika delar i organisationen.

En förstudie är påbörjad för att under 2008 byta hem-
sidesmiljö för Gymnastikförbundet (inklusive samtliga
distrikt). Den nya plattformen är kallad EPi-Server och
överflyttningen till den nya hemsidan påbörjas under
hösten 2008.

Under hösten 2007 lanserade Riksidrottsförbundet
sin nya lösning för föreningshemsidor via samlingsnam-
net ”idrott online”. Även dessa hemsidor är gjorda i EPi-
Server vilket kommer att underlätta den fortsätta utveck-
lingen, när både föreningarna och förbundet använder
och utvecklas i samma miljö. Gymnastikförbundet är re-
presenterat i Riksidrottsförbundets styrgrupp för IT-
utveckling. Här påverkar vi den gemensamma IT-utveck-
lingen inom idrotten.

En översyn av förbundets interna informations-
system påbörjades hösten 2007.  ●
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Mediebevakningen av gymnastiken har
ökat ännu mer sedan förra verksamhets-
perioden, givetvis med fortsatt fokus på

Veronica Wagner men även andra gymnaster och
discipliner.

2006 gick en fyraveckors Gymnastikskola med Elof
Tehler och Veronica Wagner i Lilla Sportspegeln, som
under perioden också haft besök av Veronica Wagner
och Therese Larsson. TV4 har visat hur man hoppar
trampolin och demonstrerat Bosu med hjälp av Gym-
nastikförbundet. På SVT play finns i dag många gymnas-
tikinslag. SVT har sänt från EM i Artistisk Gymnastik.
2007 genomförde vi en samproduktion med SVT24 från
NM i truppgymnastik i Stockholm. 

Förbundet har sänt webb-TV via www.gymnastik.se,
både direkt och on-demand, från EM i truppgymnastik
2006 och från gemensamma SM i Uppsala 2006 och
2007. Utvecklingen av nya digitala medier skapar helt
nya möjligheter att exponera gymnaster och tävlingar.
Ett intressant projekt under första halvåret 2007 var en
digital kalender, Månadens Gymnast, som lyfte fram
manliga gymnaster, och som ledde till ett par stora artik-
lar i rikspress. Tekniken finns, men många frågor måste
bevakas och lösas innan förbundet definitivt kan välja
spår i den digitala TV-världen. Under kommande verk-
samhetsperiod och kopplat till den nya hemsidan satsar
förbundet på utbildning av lokala ”gymnastikfilmare” och
föreningar. Förbundets tidiga satsning på webb-TV – så
kallad streaming – är helt rätt eftersom det traditionella
TV-tittandet stadigt ger vika för nya former av mediekon-
sumtion, särskilt hos ungdomar. Ambitionen är att ytterli-
gare utveckla detta på förbundets nya hemsida. 

Utöver hemsidan har förbundet få kanaler att regel-
bundet nå media och andra utanför rörelsen, vilket är ett
problem även när det gäller att nå resultat i sponsorsök-
ningen. Under perioden har ingen tidning utkommit. 

Sponsorsidan är fortsatt mycket svår att bearbeta på
riksplanet. Det är i första hand de stora TV-bevakade
arenasporterna som tar hem sponsorsatsningarna. Inför
2008 planeras ett nytt sätt att bearbeta sponsorer, efter
finsk modell, där man kopplar sponsorsatsningar till olika
projekt riktade mot speciella målgrupper. ●

Synas och
höras

© Abecita
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2006

Styrelsen för Svenska Gymnastikförbundet får härmed avge årsredo-
visning för räkenskapsåret 2006.

Allmänt om verksamheten
Med 1 300 livaktiga, rikstäckande medlemsföreningar och 18 distrikt,
stora och små, är Gymnastikförbundet fortsatt en av Sveriges största
idrottsorganisationer, och som sådan en av landets viktigaste aktörer i
ett samlat folkhälsoarbete. Vårt motto – Gymnastik åt alla – säger att alla
är välkomna till oss, unga och gamla, motions- och tävlingsföreningar,
stora och små gymnastikföreningar. Gymnastikförbundet har 16 000
kunniga och välutbildade ledare som gör ett utomordentligt arbete inom
våra tre verksamhetsområden barn-, motions- och tävlingsgymnastik.
Tillsammans samlar gymnastikföreningarna drygt 248 000 medlemmar –
ungefär hälften är under 26 år och fyra av fem är kvinnor. Drygt 150 är
tävlingsföreningar med över 24 000 licensierade tävlingsgymnaster.

Verksamhetsåret 2006
Vid förbundsmötet 2006 fastslogs Gymnastikförbundets vision att
”Gymnastikförbundet ska vara ett modernt, växande, välkänt och väl
ansett förbund, med framgångsrik nationell verksamhet inom breddverk-
samheten och internationella framgångar inom tävlingsgymnastiken”.
Summeringen av 2006 visar att Gymnastikförbundets utvecklingsarbete
är framgångsrikt. De två senaste åren har medlemsantalet ökat med
12 000 och svensk gymnastik stärker sin position på såväl den nationella
som den internationella idrottsarenan. Vårt verksamhetsmål att öka
antalet ledare med 10 procent under verksamhetsperioden 2007–2008
skapar förutsättningar för en fortsatt tillväxt i medlemsantal. Tendensen
pekar dock mot ett ökat antal medlemmar men minskat antal föreningar. 

Sedan 2004 tillämpar Gymnastikförbundet direktdemokrati, vilket
innebär att varje förening utövar sin röst direkt på förbundsmötet eller
indirekt genom sitt distrikt. När förbundsmötet genomfördes 2006 fanns,
förutom våra distrikt, 32 föreningar representerade i röstlängden. Gym-
nastikförbundet Göteborg Bohuslän Dal var värd för mötet som prägla-
des av framtidstro och en vilja till fortsatt utveckling.

Gymnastikförbundet fortsätter att vara ledande inom barngymnasti-
ken och för att ytterligare höja kvaliteten har utbildningssystemet revide-
rats under året. Under hösten påbörjades också ett arbete med att ut-
veckla, det av Gymnastikförbundet Uppland lanserade, begreppet
”Grunda med gympa” till ett samlande koncept för förbundets barngym-
nastik. Samarbetet med förskola/skola innebär att Gymnastikförbundet
fortsätter att utveckla och erbjuda inspirationsmaterial och utbildningar
som svarar mot skolans behov. Aktiviteten ”Hopprepsutmaningen”
genomfördes även denna höst med ett resultat av sammanlagt 34,5 mil-
joner hopp som rapporterades in från såväl skolor och föreningar som
enskilda motionärer/gymnaster. Aktiviteten uppmärksammades också av
media och är en viktig manifestation i förbundets folkhälsoarbete. 

Regeringens beslut att avsätta en miljard av överskottet från Svenska
Spel under en fyraårsperiod till idrottsrörelsen genom satsningen ”Hand-
slaget” har mottagits positivt av gymnastikrörelsen. Många föreningar
har utvecklats med hjälp av nya och välbehövliga resurser för att uppnå
målsättningen att ”öppna dörrar för fler”. Efter tre år har rapporterna
bland annat visat att 597 nya ledare rekryterats, 550 nya ledare utbildats
och drygt 2 000 ledare har fått vidareutbildning genom Handslags-
pengar. 15 000 barn och ungdomar har därigenom också kunnat aktive-
ras genom satsningen. Det fjärde och sista Handslagsåret startade den
1 juli 2006 och i december hade över 6 miljoner delats ut till förbundets
medlemsföreningar. Över 300 projekt, i drygt 50 procent av de gym-
nastikföreningar som söker Lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd), är igång.

Den breda motionsgymnastiken fortsätter att utvecklas i takt med
den ökade konkurrensen. En revidering av utbildningssystemet för
motionsgymnastiken påbörjades under hösten och styrelsen fick också i
uppdrag av förbundsmötet att undersöka om det finns ökade förutsätt-
ningar för ett gemensamt varumärke för motionsgymnastiken. Detta
arbete har påbörjats. Förbundet är en viktig aktör i idrottsrörelsens folk-
hälsoarbete och engagemanget inom Riksidrottsförbundets Breddidrotts-
råd är fortsatt starkt. Gymnastiken har bland annat deltagit aktivt inom
Fysisk aktivitet på recept (FaR®), bland annat genom ett nära samarbete
med SISU Idrottsutbildarna. 

Tävlingsgymnastikens företrädare har under året arbetat intensivt
med att ta fram kravanalyser inom de olympiska disciplinerna. Arbetet
sker i samarbete med Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) i syfte att
göra internationella jämförelser och kunna satsa resurser där de bäst
behövs för att nå framgång. SOK har offentligt givit Gymnastikförbundet
erkännande för utvecklingsarbetet och under 2007 påbörjas implemen-
teringen av kravprofilerna för kvinnlig och manlig artistisk gymnastik.
Svensk tävlingsgymnastik har också haft framgångar internationellt och
framför allt bör nämnas den efterlängtade guldmedaljen vid EM i trupp-
gymnastik genom Stockholm Top Gymnastics. 

Gymnastikens långsiktiga mediestrategi fortsätter att visa resultat.
Flera större reportage och TV-inslag, även trupp- och motionsgymnastik,
har visats under hösten. I förbundets utvecklade strategi för fortsatt
offensivt arbete i det nya digitala medielandskapet har en streaming-
sändning från EM i trupp visats på förbundets hemsida. Förbundet har
också prövat nya former för att öka medias intresse bland annat genom
en digital almanacka, ”Månadens Gymnast”, som lanserades i december
2006. I slutet av verksamhetsåret beslutade Sveriges Television att till-
sammans med förbundet producera och sända från Nordiska Mäster-
skapen i truppgymnastik som genomfördes i Stockholm den 14 april 2007.

Fortsatt förbundsutveckling
Under året har Gymnastikförbunden i Södermanland, Västmanland och
Örebro Län bildat Gymnastikförbundet Mälardalen. Försök med centralt
anställda konsulenter pågår och kommer att utvärderas i det fortsatta för-
bundsutvecklingsarbetet. Vid förbundsmötet uppdrogs åt förbundsstyrel-
sen att arbeta vidare med regionaliseringen och återkomma till förbunds-
mötet 2008.

Lillsveds Idrottsfolkhögskola
Sedan 1937 har Svenska Gymnastikförbundet varit huvudman för Lill-
sveds Idrottsfolkhögskola. På förbundsmötet 2006 avskaffades det ge-
nerella bidraget ”Lillsvedskronan” till förmån för ett mer aktivt samarbete
som bygger på avtal. En grupp med representanter från Gymnastikför-
bundet och Lillsved är tillsatt med uppdrag att utveckla samarbetsfor-
merna.

Resultat och ställning
Svenska Gymnastikförbundets intäkter uppgick till 24 441 tkr och kost-
naderna för verksamheten till 24 952 tkr. Finansiella intäkter uppgick till
700 tkr. Förbundet uppvisar för perioden ett positivt resultat på 168 tkr,
vilket är 98 tkr mer än det budgeterade överskottet på 70 tkr. Under året
har en avsättning på 1 054 tkr gjorts. Det avser förtida pensionsavgång
för en anställd och beloppet motsvarar utbetalningar som ska ske under
sex år. Förbundskansliet har haft minskade personella resurser och ge-
nom medvetna beslut har en del planerade aktiviteter skjutits till år 2007
och andra har ställts in. Överskottet beror också på ett extra anslag från
Riksidrottsförbundet, minskade lokalkostnader och bra resultat på finan-
siella intäkter. Styrelsen har beslutat att det ekonomiska resultatet ska
omfatta en tvåårsperiod (förbundsmötescykel) och att det ekonomiska
målet för 2006 och 2007 sätts till ett sammanlagt positivt resultat på 100 tkr.

Intäkterna från förbundets centrala kurser och convent uppgick till
1 480 tkr och kostnaderna till 998 tkr vilket gav ett resultat på 482 tkr.
Från och med 2007 kommer centrala kurser att genomföras i distrikten/
regionerna för att bättre kunna svara mot föreningarnas behov. Gym-
nastikbutikens intäkter uppgick till 1 958 tkr och kostnader till 1 386 vilket
gav ett resultat på 572 tkr. Avskrivningar på produkter på 177 tkr har
gjorts, vilket dragit ned resultatet. En utvärdering av samarbetet med
SISU Idrottsböcker har gjorts och ett nytt avtal vad gäller nya utbildnings-
material har skrivits. Produkter inom kategorierna rekrytering, service
och kampanj ansvarar Gymnastikförbundet ensamt för.

Det egna kapitalet uppgår vid årets slut till 8 548 tkr, vilket är en
ökning med 159 tkr. 

Årsarbetskraft
Förbundskansliet har under året haft 14 årsarbetskrafter. Dessutom är
tre distriktskonsulenter (Småland, Mälardalen och Dalarna) anställda
centralt som ett led i förbundsförnyelsearbetet. I personalkostnaderna
ingår även en Handslagshandläggare som arbetat på förbundskansliet.
Tjänsten har finansierats via Handslagsmedel från Riksidrottsförbundet.
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Generalsekreteraren har sedan början av oktober 2005 varit sjukskriven
och lämnade förbundet juni 2006. En tillförordnad och internt rekryterad
har haft tjänsten fram till 1 augusti, då en ny generalsekreterare tillträdde.

NYCKELTAL ÅR 2002–2006

Beloppen i tkr 2006 2005 2004 2003 2002
Antal föreningar 1 310 1 326 1 399 1 416 1 479
Medlemmar totalt 248 565 236 195 242 936 237 423 246 859
Aktiva medlemmar 215 146 212 059 211 070 208 967 219 241
Statsanslag 11 265 11 388 11 680 11 917 10 861
Självfinansiering 54 % 53 % 48 % 57 % 50 %
Intäkter 24 441 24 115 22 440 27 543 21 787
Kostnader 24 952 26 421 27 739 25 978 22 691
Finansiella int/kostn 679 544 531 507 403
Årets resultat 168  – 1 762 –4 768 2 072 –501
Eget kapital 8 548 8 389 10 155 14 917 12 876

RESULTATRÄKNING

Belopp tkr NOT 2006 2005

Förbundsintäkter
Medlemsavgifter 3 793 3 882
Statsanslag 11 265 11 388
Försäljningsintäkter 1 941 1 923
Övriga intäkter 1 7 442 6 922

24 441 24 115

Förbundskostnader
Materialinköp –952 –702
Övriga externa kostnader 2 –9 081 –11 841
Lämnade bidrag 3 –2 815 –2 758
Personalkostnader 4 –11 964 –10 945
Avskrivningar 5 –140 –175

–24 952 –26 421

Verksamhetens resultat –511 –2 306

Resultat från 
finansiella investeringar
Finansiella intäkter 6 700 565
Räntekostnader – 21 –24
Värdereglering värdepapper 3
Resultat efter finansiella poster 168 –1 762

Årets resultat 168 –1 762

BALANSRÄKNING

Belopp tkr NOT 2006.12.31 2005.12.31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 5 295 148

Finansiella anläggningstillgångar
Värdepapper 7 9 577 6 302
Summa anläggningstillgångar 9 872 6 450

Omsättningstillgångar
Varulager
Handelsvaror 873 1 069

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 551 375
Övriga kortfristiga fordringar 8 759 410
Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 361 408

1 671 1 193

Kassa och bank 2 949 4 884

Summa omsättningstillgångar 5 493 7 146

SUMMA TILLGÅNGAR 15 365 13 596

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Balanserat resultat 9 7 390 9 152
Jubileumsfonden 10 990 999
Årets resultat 168 –1 762
Summa eget kapital 8 548 8 389

Avsättning 4 1 054 0

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 1 135 1 638
Övriga kortfristiga skulder 380 339
Upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter 11 4 248 3 230
Summa kortfristiga skulder 5 763 5 207

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 15 365 13 596

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

V E R K S A M H E T S B E R Ä T T E L S E  2 0 0 6 | 2 0 0 7  | 29
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NOTER

Redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med Årsredovis-
ningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Tillämpade principer
är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kom-
mer att erhållas. Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsföres som
huvudregel när gåvan sakrättsligt är genomförd. Om ett bidrag avser en
bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i förbundet.

Tillgångar och skulder
Anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaff-
ningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning görs
systematiskt över bedömd ekonomisk livslängd. Följande avskrivnings-
tider tillämpas:

Inventarier 3–5 år

Aktier och andelar
Aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och
verkligt värde (marknadsvärde). Långfristiga innehav värderas till
anskaffningsvärdet. Om det verkliga värdet minskat och denna värde-
nedgång kan antas vara varaktig görs nedskrivning.

Lager
Lagret värderas, med tillämpning av först-in-först-ut-principen, till det
lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balansdagen. 

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas
bli betalt.

2006 2005
Not 1 – Övriga intäkter
Kursavgifter 1 248 1 859
Tävlingsavgifter 1 342 2 016
Försäkringar 954 871
Distriktsanställda 974 156
Handslagsmedel 816 406
Övrigt 2 108 1 614
Summa 7 442 6 922

Not 2 – Övriga externa kostnader
Kost och logi 2 741 3 347
Främmande tjänster 351 1 106
Färdbiljetter 1 471 1 858
Revisionsarvode 81 75
Övriga aktivitetskostnader 783 1 318
Lokalhyra 978 1 020
Övrigt 2 676 3 117
Summa 9 081 11 841

Not 3 – Lämnade bidrag
Anslag till distrikten från årsavgifter 1 298 1 288
Lillsvedsanslag från årsavgifter 211 210
Bidrag till distrikten   800 900
Övriga bidrag 506 360
Summa 2 815 2 758

Not 4 – Personalkostnader
Medeltalet anställda
Kvinnor 12 10
Män 5 5

2006 2005
Löner och andra ersättningar
Anställda 5 594 5 156
Förtroendevalda/uppdragstagare 1 221 1 507
Totala löner och ersättningar 6 815 6 663

Sociala- och pensionskostnader 4 561 3 566
varav pensionskostnader, i beloppet ingår 2 442 1 493
kostnaden för pensionsavsättning på 1 054 kkr för en anställd, som
beviljats förtida pensionsavgång. Utbetalningar motsvarande denna
avsättning ska ske under sex år med början 2007.

Under året har 262 (273 år 2005) uppdragstagare erhållit ersättning. 

06-01-01–12-31 05-01-01–12-31
Total sjukfrånvaro                                        2,9 % 1 %

Not 5 –  Avskrivningar och inventarier
Ingående anskaffningsvärden 805 704
Inköpt 287 187
Sålt/utrangerat – 56 –86
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 036 805

Ingående avskrivningar – 657 –568
Årets avskrivningar – 140 –175
Sålt/utrangerat 56 86
Utgående ackumulerade 
avskrivningar –741 –657
Utgående planenligt restvärde 295 148

Not 6 – Finansiella intäkter
Ränteintäkter 64 45
Värdepappersutdelning 76 44
Försäljning av värdepapper 560 476
Summa 700 565

Not 7 –  Värdepapper 
Marknads- Anskaff-

Aktier Antal värde ningsvärde
AstraZeneca PLC 250 92 121
Ballingslöv International AB 400 79 72
Biovitrum AB 200 23 20
Carlsson Småbolagsfond 157 228 151
Electrolux 500 67 52
Ericsson, serie A 7 500 206 202
Ericsson, serie B 1 500 41 37
Gant Company AB 100 22 14
Getinge 600 92 64
H&M, serie B 500 172 158
Haldex 300 48 44
Handelsbanken AB, serie A 1 000 207 200
Intrum Justitia AB 700 61 48
Kinnevik Investment AB, serie B 1 000 115 92
Lindex AB 700 61 73
Meda AB, serie B 500 135 84
NCC AB, serie B 800 149 124
SEB, serie  C 1 000 209 200
Sandvik 500 49 38
Sectra 600 46 32
Securitas AB, serie B 500 52 43
Securitas Systems AB, serie B 83 2 2
Swedbank 200 50 43
TeliaSonera 2 500 141 101
TietoEnator OYJ 300 66 63
Trelleborg AB, serie B 300 49 39
Volvo AB, serie B 200 94 80
Summa aktier 2 556 2 197
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Ekonomi
Marknads- Anskaff-

Övriga värdepapper Antal värde ningsvärde
Billerud AB, företagscertifikat 1 000 000 996 993
DNB Prisma 11 185 1 409 1 400
OPM Alfa SEK 27 444 3 241 3 001
Volvofinans AB, företagscert 2 000 000 1 990 1 986
Summa övriga värdepapper 7 636 7 380

Summa värdepapper 10 192 9 577

2006 2005
Not 8 – Övriga kortfristiga fordringar 
Försäkringar 292 36
Övrigt 467 374
Summa 759 410

Not 9 – Eget kapital
Ingående eget kaptial vid årets ingång 7 390 9 152
Jubileumsfonden, se not 10 990 999
Årets resultat 168 –1 762
Utgående eget kapital 8 548 8 389

Not 10 – Jubileumsfonden
Jubileumsfonden tillkom i samband med Svenska Gymnastikförbundets
50-årsjubileum, Tanken med fonden var att de som hade uppdrag inom
gymnastikrörelsen, som till exempel kommittéledamöter, skulle kunna få
stöd för vidareutveckling. Det finns inget fastställt reglemente för hur fon-
den ska förvaltas och hur stor del av fonden som ska delas ut per år.

Ingående värde 999 1 004
Årets ökning av fonden 20 20
Årets uttag av fonden –29 –25
Utgående värde 990 999

Not 11 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Handslagspengar 1 304 953
Gymnaestradan 2007 426 –
GDF-bidrag årsavgifter 545 474
Övriga upplupna kostnader 1 973 1 803
Summa 4 248 3 230

Stockholm 25 mars 2007

Malin Eggertz Forsmark Ulf Andersson
ordförande

Pernilla Eriksson Margareta Frykman Järlefelt

Kerstin Gustafsson Christer Holmgren

Lennart Nilsson Gärmund Sandberg

Gun Ståhl /Stefan Bengtsson
generalsekreterare

REVISIONSBERÄTTELSE 2006

Till förbundsmötet i Svenska Gymnastikförbundet
Organisationsnummer 802001-3010

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och
generalsekreterarens förvaltning i Svenska Gymnastikförbundet för år
2006. Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för
räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningsla-
gen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar är att
uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår
revision.   

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det
innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög men inte
absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av
underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna.
I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrel-
sens och generalsekreterarens tillämpning av dem samt att bedöma de
betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och generalsekreteraren
gjort när de upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade
informationen i årsredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut,
åtgärder och förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om någon
styrelseledamot eller generalsekreteraren har handlat i strid med års-
redovisningslagen eller förbundets stadgar. Vi anser att vår revision ger
oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen
och ger en rättvisande bild av förbundets resultat och ställning i enlighet
med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig
med årsredovisningens övriga delar.

Styrelsens ledamöter och generalsekreteraren har enligt vår bedöm-
ning inte handlat i strid med förbundets stadgar. Vi tillstyrker att för-
bundsmötet beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 25 april 2007

Olle Svedman Ulf Zettervall
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

utsedd av Riksidrottsförbundet
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Ekonomi
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2007

Styrelsen för Gymnastikförbundet får härmed avge årsredovisning för
räkenskapsåret 2007.

Allmänt om verksamheten
Antalet medlemsföreningar minskade marginellt från 2006 till 2007 (från
1 310 till 1 260) medan det totala antalet medlemmar i föreningarna ökat
från 248 565 till 253 923. Förbundet är därmed en av Sveriges största
idrottsorganisationer, och som sådan en av landets viktigaste aktörer i
ett samlat folkhälsoarbete. Vårt motto – Gymnastik åt alla – säger att alla
är välkomna till oss – unga och gamla, motions- och tävlingsföreningar,
stora och små gymnastikföreningar. Gymnastikförbundet har mer än
16 000 kunniga och välutbildade ledare som gör ett utomordentligt arbe-
te inom verksamhetsområdena barn-, motions- och tävlingsgymnastik.
Tillsammans samlar gymnastikföreningarna över 250 000 medlemmar 
– ungefär hälften är under 26 år, fyra av fem är kvinnor. Nära 150 är täv-
lingsföreningar. Drygt 25 000 gymnaster har tävlings- eller tränings-
licens.

Verksamhetsåret 2007
Barn
Gymnastikförbundet har tecknat ett underlicensavtal som ger exklusiv
rätt att använda namnet Bamsegympa, kopplat till de tecknade figurerna
(Bamse och hans vänner, till vilka Bamseförlaget AB äger alla rättighe-
ter). Avtalet är treårigt med option på förlängning och innefattar möjlig-
heter för medlemsföreningar att teckna underlicensavtal med Gymnastik-
förbundet. Ett omfattande arbete har ägnats åt ett helhetskoncept med
framtagande av en projektplan innefattande produkter, utbildningar,
information och marknadsföring.

Under året har också en stor attitydundersökning om barngymnastik
och olika budskap genomförts med hjälp av Synovate Temo, med både
interna och externa målgrupper. Resultatet utgör en grund för att barn-
gymnastiken i medlemsföreningarna även framöver behåller sin ledande
position trots en framväxande kommersiell och ideell konkurrens. Lan-
dets föreningar, förskolor och skolor inbjöds för tredje året till en ”hopp-
repsutmaning”, som fick stor genomslagskraft på skolor och även i media.

Genom många tretimmarsutbildningar med olika teman/inriktningar
har förbund och distrikt inspirerat och utbildat pedagoger och personal
inom barnomsorg och grundskola.

Motion
Färdigställandet av det nya flexibla utbildningssystemet har dominerat
arbetet under 2007. Detta arbete har varit mycket omfattande. 

På efterfrågan av föreningar har färdiga program producerats. Enkät-
undersökningar, träffar och dialoger har varit verktyg för att utveckla för-
bundets starkt konkurrensutsatta verksamhet på bästa sätt för att möta
medlemsföreningarnas behov. 

Projektet Pink Aerobics genomfördes för tredje året i rad på 13 plat-
ser runt om i landet. 

Ett seniorprojekt med motto Gymnastik hela livet! har genomförts
under 2007 med ekonomiskt stöd från Riksidrottsförbundet. 

Tävling
Antalet tävlingsgymnaster fortsätter att öka. Ett stort arbete har lagts ner
på det fortsatta arbetet med kravprofilerna. I de discipliner som har
kommit längst är implementeringsarbetet i full gång genom olika projekt
och träffar. Förbundets utbildnings-, tränings- och tävlingssystem revide-
ras och ändras efter den ökade kunskap som kravprofilerna tillför. 
Veronica Wagner och Sverige tog sin första historiska guldmedalj på en
världscup. Hon lyckades sammanlagt ta två guld, ett silver och ett brons.
Veronica har även lyckats kvalificera sig till en av gymnastiken åtråvärda
OS-platser. (Det slutliga avgörandet om OS-deltagande tar Sveriges
Olympiska Kommitté under våren 2008.)

Medias intresse för Veronica Wagner är fortsatt stort men även
enskilda manliga gymnaster och truppgymnastiken har fått större upp-
märksamhet än föregående år. Den fortsatta satsningen på webb-TV via
hemsidan har fått bra gensvar, med för idrottsvärlden höga tittarsiffror.
Ett nytt samarbete med SVT24 resulterade i en heltimmes sändning från
NM i truppgymnastik.  

Handslaget
Idrottsrörelsens stora satsning Handslaget avslutades våren 2007. 
I samband med slutrapporten om Handslaget genomförde Gymnastik-
förbundet en stor enkätundersökning bland alla projektledare inom Hand-
slaget för att utvärdera effekterna av föreningarnas Handslagsprojekt
och fastställa inom vilka områden föreningarna behöver fortsatt stöd.
Svaren visade att föreningarna ser mycket positivt på Handslaget och att
man satsat mycket på att rekrytera och utbilda nya ledare. Inom Hand-
slaget har cirka 1 800 nya ledare rekryterats och 5 300 utbildningstillfäl-
len genomförts. 642 föreningar har beviljats bidrag från Handslaget.

Idrottslyftet
Idrottslyftet bygger vidare på Handslagets erfarenheter. Huvudinrikt-
ningen är att öppna dörrarna till idrotten för fler barn och ungdomar och
utveckla verksamheten så att de stannar kvar inom idrotten längre upp i
åldrarna.

Gymnastikförbundet prioriterar två områden, ledarförsörjning och
föreningsutveckling. Satsningen görs från två håll, dels genom bidrag till
föreningarna och dels genom centrala satsningar.

Fortsatt förbundsutveckling
Under året har förbundsstyrelsen arbetat vidare med förbundsmötes-
uppdraget att i dialog med distrikt och föreningar presentera förslag till
en ny regional organisation vid Förbundsmötet 2008. Tre dialogträffar
med samtliga distriktsordförande är genomförda. Vid Gymnastikforum
2007 deltog även föreningar i dialogen. Dessutom har samtliga förening-
ar och distrikt fått en enkät, vars svar även påverkat processen mot det
färdiga förslaget.

Vid ett extra årsmöte i november beslutade föreningarna i Mälardalen
och Östergötland att Gymnastikförbundet Mälardalen ska utvidgas med
Gymnastikförbundet Östergötlands geografiska område (vilket innebär
att det senare distriktet upphört som självständigt distrikt den 31/12 2007).

Lillsveds Idrottsfolkhögskola
Sedan 1937 har Svenska Gymnastikförbundet varit huvudman för
Lillsveds Idrottsfolkhögskola. Den tillsatta utvecklingsgruppen har under
2007 fortsatt att utveckla samarbetet mellan Gymnastikförbundet och
Lillsved. Under året har gruppen arbetat vidare inom folkhälsoområdet
(främst FYSS/FaR) och med samverkan inom ledarutveckling. Under
Gymnastikens Dag hösten 2007 informerade Gymnastikförbundet om
verksamheter och organisation. Eleverna fick också tillfälle att prova på
några av förbundets verksamheter.

Resultat och ställning
Svenska Gymnastikförbundets intäkter uppgick till 28 512 tkr och kost-
naderna för verksamheten till 28 524 tkr. Finansiella intäkter uppgick till
721 tkr. Förbundet uppvisar för perioden ett positivt resultat på 707 tkr,
vilket är 672 tkr bättre än det budgeterade överskottet på 35 tkr. 

Inriktningen på Idrottslyftet följer samma principer som Handslaget
förutom ett nytt område, med rubriken stöd till förbundsutveckling. Syftet
med detta särskilda område är att förbättra special- och distriktsförbun-
dens möjligheter att öppna dörrarna för fler, genom bland annat utveck-
ling av det egna förbundet och dess verksamhet. Erhållna medel har
lagts in i budgeten för 2008.

Det stora överskottet beror huvudsakligen på att ett nytt utbildnings-
system håller på att tas fram. Ambitionen var att den skulle bli klar 2007
men en del planerade kostnader, dels för framtagning men även för
marknadsföring av systemet, har skjutits till år 2008. 

Gymnastikbutikens försäljningsintäkter uppgick till 1 732 tkr och kost-
nader till 1 147 vilket gav ett resultat på 585 tkr. 

Det egna kapitalet uppgår vid årets slut till 9 255 tkr, en ökning med
707 tkr. 

Årsarbetskraft
Förbundskansliet har under året haft 16 årsarbetskrafter. Dessutom är
tre distriktskonsulenter (Småland, Mälardalen och Dalarna) anställda
centralt som ett led i förbundsförnyelsearbetet. I personalkostnaderna
ingår även en Handslagshandläggare som arbetat på förbundskansliet.
Denna tjänst har finansierats via Handslagsmedel från Riksidrottsför-
bundet. 
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Ekonomi
NYCKELTAL ÅR  2003–2007

Beloppen i tkr 2007 2006 2005 2004 2003
Antal föreningar 1260 1 310   1 326 1 399 1 416
Antal medlemmar 253 923 248 565 236 195 242 936237 423
Aktiva medlemmar 215 223 215 146 212 059 211 070 208 967
Statsanslag 11 265 11 265 11 388 11 680 11 917
Handslaget 1 304 816 406 455 0
Övriga bidrag/gåvor 352 235 375 453 985
Självfinansieringsgrad 55 % 50 % 50 % 44 % 53 %
Intäkter 28 512 24 441  24 115 22 440 27 543
Kostnader 28 524 24 952  26 421 27 739 25 978
Finansiella intäkter/kostn 719 679 544 531 507
Årets resultat 707 168  – 1 762 –4 768 2 072
Eget kapital 9 255 8 548 8 389 10 155 14 917

RESULTATRÄKNING

Belopp tkr NOT 2007 2006

Förbundsintäkter
Medlemsavgifter 4 595 3 793
Statsanslag 11 265 11 265
Försäljningsintäkter 1 751 1 941
Övriga intäkter 1 10 901 7 442

28 512 24 441

Förbundskostnader
Materialinköp –862 –952
Övriga externa kostnader 2 –13 570 –9 081
Lämnade bidrag 3 –1 930 –2 815
Personalkostnader 4 –12 003 –11 964
Avskrivningar 5 –159 –140

– 28 524 – 24 952

Verksamhetens resultat – 12 – 511

Resultat från 
finansiella investeringar
Finansiella intäkter 721 700
Räntekostnader – 2 –21
Värdereglering värdepapper
Resultat efter finansiella poster 707 168

Årets resultat 707 168

BALANSRÄKNING

NOT 2007.12.31 2006.12.31
Belopp tkr
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 5 243 295

Finansiella anläggningstillgångar
Värdepapper 7 11 053 9 577
Summa anläggningstillgångar 11 296 9 872

Omsättningstillgångar
Varulager
Handelsvaror 680 873

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 565 551
Aktuella skattefordringar 23
Övriga kortfristiga fordringar 268 759
Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 433 361

1 289 1 671

Kassa och bank 3 452 2 949
Summa omsättningstillgångar 5 421 5 493

SUMMA TILLGÅNGAR 16 717 15 365

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Balanserat resultat 8 7 621 7 390
Jubileumsfonden 9 927 990
Årets resultat 707 168
Summa eget kapital 9 255 8 548

Avsättning 878 1 054

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 1 006 724
Aktuella skatteskulder 90
Övriga kortfristiga skulder 10 3 268 791
Upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter 11 2 310 4 158
Summa kortfristiga skulder 6 584 5 763

SUMMA EGET KAPITAL 
OCH SKULDER 16 717 15 365

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga
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NOTER

Redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med Årsredovisnings-
lagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Tillämpade principer är
oförändrade i jämförelse med föregående år.

Intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kom-
mer erhållas. Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsföres som huvud-
regel när gåvan sakrättsligt är genomförd. Om ett bidrag avser en
bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i förbundet.

Tillgångar och skulder
Anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaff-
ningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning görs
systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Följande
avskrivningstider tillämpas:

Inventarier 3–5 år

Aktier och andelar
Aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och
verkligt värde (marknadsvärde). Långfristiga innehav värderas till
anskaffningsvärdet. Om det verkliga värdet minskat och denna värde-
nedgång kan antas vara varaktig görs nedskrivning. 

Lager
Lagret värderas, med tillämpning av först-in-först-ut-principen, till det
lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balansdagen. 

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas
bli betalt.

2007 2006
Not 1 – Övriga intäkter
Kursavgifter 104 1 248
Tävlingsavgifter 1 623 1 342
Försäkringar 991 954
Distriktsanställda 981 974
Handslagsmedel 1 304 816
Gymnaestradan 4 377
Övrigt 1 521 2 108
Summa 10 901 7 442

Not 2 – Övriga externa kostnader
Kost och logi 2 389 2 741
Främmande tjänster 531 351
Färdbiljetter 1 630 1 471
Revisionsarvode 89 81
Övriga aktivitetskostnader 975 783
Gymnaestradan 4 709
Lokalhyra 967 978
Övrigt 2 280 2 676
Summa 13 570 9 081

Not 3 – Lämnade bidrag
Anslag till distrikten från årsavgifter 1 342 1 298
Lillsvedsanslag från årsavgifter 0 211
Bidrag till distrikten   0 800
Övriga bidrag 588 506

1 930 2 815

Not 4 – Personalkostnader 2007 2006
Medeltalet anställda
Kvinnor 13 12
Män 6 5

Löner och andra ersättningar
Anställda 6 277 5 594
Förtroendevalda/uppdragstagare 1 167 1 221
Totala löner och ersättningar 7 444 6 815

Sociala- och pensionskostnader 3 810 4 561
varav pensionskostnader, i beloppet ingår 1 387 2 442
kostnaden för pensionsavsättning på 135 tkr för en anställd, som be-
viljats förtida pensionsavgång. 

Under året har 280 st (262 år 2006) uppdragstagare erhållit ersättning. 

07-01-01–12-31 06-01-01–12-31
Total sjukfrånvaro                                          0,7 % 2,9 %

Not 5 – Avskrivningar och inventarier
Ingående anskaffningsvärden 1 036 805
Inköpt 106 287
Sålt/utrangerat – 416 –56
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 726 1 036

Ingående avskrivningar –741 –657
Årets avskrivningar – 159 –140
Sålt/utrangerat 417 56
Utgående ackumulerade avskrivn –483 –741
Utgående planenligt restvärde 243 295

Not 6 – Finansiella intäkter
Ränteintäkter 121 64
Värdepapperutdelning 113 76
Försäljning av värdepapper 483 560
Summa 717 700

Not 7 –  Värdepapper 
Marknads- Anskaff-

Aktier Antal värde ningsvärde
ABB LTD 700 129 95
AstraZeneca PLC 450 124 194
Atlas Copco AB, serie A 1 200 114 141
Biovitrum AB 900 63 103
Ericsson, serie A 6 500 98 175
Ericsson, serie B 3 500 53 93
Getinge AB, serie B 600 104 71
Handelsbanken AB, serie A 1 000 202 204
Hennes & Mauritz AB, ser B 550 213 188
Husqvarna AB 550 40 48
Investor AB, serie B 700 101 111
Kinnevik, Investment AB, B 800 116 74
Meda AB, serie A 1 010 76 111
Micronic Laser Systems AB 1 700 53 74
Modern Times Group AB 200 86 87
Nobia AB 900 51 87
SCA, Sv Cellulosa AB, ser B 1 000 113 114
SEB, serie A 1 000 164 212
Sectra AB 1 200 65 70
Skanska AB, serie B 1 000 120 149
SSAB Svenskt Stål AB, ser B 550 84 91
Swedbank AB, serie A 1 500 270 379
Tele2 AB, serie B 600 76 65
Telelogic AB 3 000 56 56
Teliasonera AB 1 000 59 53
Trelleborg AB, serie B 600 80 98
Volvo AB, serie B 1 000 108 88
Summa aktier 2 818 3 231

Ekonomi
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Svenska räntebärande instrument
SEB Penningmarknadsfond 30 032 306 306
Boliden AB, företagscert 1 000 000 997 989
SCAFinans AB, 
företagscertifikat 1 000 000 990 985
SCAFinans AB, 
företagscertifikat  1 000 000 988 985
Summa svenska 
räntebärande instrument 3 281 3 265

Övriga noterade värdepapper
Carlsson Småbolagsfond 157 205 151
Nexum Sicav Nordic High 
Yield Credit fund 1 302 1 307 1 311
OPM Alfa SEK 28 196 3 460 3 095
Summa övriga 
noterade värdepapper 4 972 4 557
Summa totalt 11 071 11 053

Not 8 – Balanserat resultat
Värde vid årets ingång 7 558 7 361
Ökning genom uttag Jubileumsfonden 82 29
Minskning genom avsättning
Jubileumsfonden –19
Utgående balanserat resultat 7 621 7 390

Not 9 – Jubileumsfonden
Jubileumsfonden tillkom i samband med Svenska Gymnastikförbundets
50-årsjubileum. Tanken med fonden är att de som har uppdrag inom
gymnastikrörelsen, till exempel kommittéledamöter, ska kunna få stöd
för vidareutveckling. Det finns inget fastställt reglemente hur fonden ska
förvaltas och hur stor del av fonden som ska delas ut per år.

Ingående värde 990 999
Årets ökning av fonden 19 20
Årets uttag av fonden –82 –29
Utgående värde 927 990

Not 10 – Övriga kortfristiga skulder
Idrottslyftet Förbundsutveckling 1 597 0
Idrottslyftet Verksamhetsutveckling 581 0
Övrigt 1 090 791
Summa 3 268 791

Not 11 – Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Handslagspengar 0 1 304
Gymnaestradan 2007 0 426
GDF-bidrag årsavgifter 130 545
Övriga upplupna kostnader 2 180 1 883
Summa 2 310 4 158

Stockholm  4 april 2008

Malin Eggertz Forsmark Pernilla Eriksson
ordförande

Margareta Frykman Järlefelt Kerstin Gustafsson

Christer Holmgren Lennart Nilsson

Gärmund Sandberg Gun Ståhl

/Stefan Bengtsson
generalsekreterare

REVISIONSBERÄTTELSE 2007 

Till förbundsmötet i Svenska Gymnastikförbundet
Organisationsnummer 802001-3010

Jag har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och
generalsekreterarens förvaltning i Svenska Gymnastikförbundet för år
2007. Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för
räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisnings-
lagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Mitt ansvar är att
uttala mig om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av min
revision.   

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det
innebär att jag planerat och genomfört revisionen för att med hög men
inte absolut säkerhet försäkra mig om att årsredovisningen inte inne-
håller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval
av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandling-
arna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och
styrelsens och generalsekreterarens tillämpning av dem samt att bedö-
ma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och generalsekrete-
raren gjort när de upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den
samlade informationen i årsredovisningen. Jag har granskat väsentliga
beslut, åtgärder och förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om
någon styrelseledamot eller generalsekreteraren har handlat i strid med
årsredovisningslagen eller förbundets stadgar. Jag anser att min revision
ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen
och ger en rättvisande bild av förbundets resultat och ställning i enlighet
med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig
med årsredovisningens övriga delar.

Styrelsens ledamöter och generalsekreteraren har enligt min bedöm-
ning inte handlat i strid med förbundets stadgar. Jag tillstyrker att för-
bundsmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen för för-
bundet och beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 8 april 2008

Olle Svedman
Auktoriserad revisor

Ekonomi
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Statistik
ALLMÄN STATISTIK

ANTAL 2006 2007
Föreningar 1 310 1 260
Aktiva gymnaster 215 146 215 223
Flickor upp till 6 år 25 528 25 380
Flickor 7–12 år 37 294 35 619
Flickor 13–20 år 22 554 21 828
Kvinnor 21–40 år 34 533 39 113
Kvinnor över 41 år 49 015 48 569
Pojkar upp till 6 år 12 007 12 071
Pojkar 7–12 år 7 672 7 359
Pojkar 13–20 år 5 121 4 223
Män 21–40 år 8 864 8 942
Män över 41 år 12 558 12 119
Antal övriga medlemmar 33 419 38 700
Summa antal 248 565 253 923

KURSVERKSAMHET 2006 OCH 2007

År Kurs Antal Antal
deltagare dagar

Utbildare
2006-07-02 Utbildarkurs Bas Barn/Ungdom 12 1
2006-10-08 Utbildarkurs Bas Barn/Ungdom 7 1
2007-02-03 Regional utbildardag 29 1
2007-02-04 Utbildning Barn/Ungdom och Motion 18 1
2007-02-17 Regional utbildardag 18 1
2007-02-18 Utbildning Barn/Ungdom 11 1
2007-11-09–10 Utbildarutbildning Motion 18 2
2007-11-17 Utbildarinspiration Barn 13 1
2007-11-18 Utbildarinspiration Barn 11 1

Barn- och ungdomsgymnastik
2006-01-28 Yoga Kids 18 1
2006-02-11–12 Barn- och Ungdomskonvention 77 2
2006-08-12 Yoga Kids 22 1
2006-08-13 Dans i formationer 17 1
2006-08-13 Moas och Rasmus gympaäventyr 14 1

Vuxen bredd
2006-07-01–02 Koreografi & Träningsplanering, 

Gympa, steg 3 12 2
2006-07-01–02 Koreografi & Träningsplanering,

Aerobic, steg 3 8 2
2006-07-03–04 Styrka & Rörlighet, steg 3 11 2
2006-07-03–07 Gympa, steg 1 + 2 13 5
2006-07-03–07 Aerobic, steg 1 + 2 15 5
2006-07-05–06 Personlig utveckling och ledarskap 11 2
2006-07-05–07 Gympa, steg 2 5 3
2006-07-05–07 Aerobic, steg 2 2 3
2006-07-08–09 Pilates 27 2
2006-07-07–09 Hathayoga 17 3

Aerobic Gymnastics
2006-06-17–18 Coachkurs steg 1 7 2

Artistisk gymnastik
2006-01-04–07 Kvinnlig AG, Internationell domarkurs 23 4
2006-01-04–07 Kvinnlig AG, Förbundsdomarkurs 16 4
2006-01-04–07 Manlig AG, Internationell domarkurs 14 4
2006-10-30–11-01 Manlig AG, steg 3 9 3
2006-11-02–05 Kvinnlig AG, steg 1 33 4
2007-11-02–04 Kvinnlig AG, steg 2 36 3

Hopprep
2006-06-28–07-02 Steg 1 9 5

Truppgymnastik
2006-07-17–18 Tumbling, steg 3 18 2
2006-08-07–11 Nordiskt ungdomsläger med ledarutb. 17 5
2006-08-11–13 Nordisk Topptränarkurs 22 3
2006-08-25–27 Förbundsdomarkurs 14 3
2006-09-15–17 Trampett, steg 3 15 3
2006-10-28–29 Fristående, steg 2 9 2
2007-07-22–23 Fristående, steg 2 6 2

Trampolin
2006-02-04–05 Baskurs, praktik 7 2
2006-03-18–19 Baskurs, praktik 7 2
2006-03-25–26 Baskurs, praktik 6 2
2006-05-27–28 Baskurs, praktik 4 2
2006-06-17–18 Baskurs, praktik 6 2
2006-06-17–18 Regionsdomarkurs 5 2
2006-12-16–17 Baskurs, teori 11 2
2007-02-17–18 Förbundsdomarkurs 7 2
2007-02-17–18 Steg 2 14 2

Övrigt
2006-03-25–26 Utbildningskonferens 29 2
2006-09-15–17 Erfarenhetsutbyte för funktionärer 21 3
2007-02-04 Diskussionsseminarium Tävling 19 1
2006 v. 41–48 Mentorskap på distans 11

Sammanfattning
År Kurs Antal Antal

deltagare dagar
2006 39 590 1 529
2007 12 200 317
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ORGANISATION

Svenska Gymnastikförbundet är ett av 68 specialförbund som ingår i
Sveriges Riksidrottsförbund.Till förbundet är 18 distriktsförbund an-
slutna. 1 januari 2006 gick Gymnastikförbundet Södermanland,
Gymnastikförbundet Västmanland och Gymnastikförbundet Örebro
län ihop och bildade Gymnastikförbundet Mälardalen.

Antalet föreningar 2007-01-01 var cirka 1 300 med ungefär
200 000 medlemmar. Svenska Gymnastikförbundet  har sedan ett
antal år tillbaka samarbetsavtal med Svenska Cheerleadingförbundet,
som erhåller bidrag av RF via vårt förbund.Under perioden har
Svenska Cheerleadingförbundet erhållit 25 000 kr både år 2006 och
år 2007.

FÖRBUNDSSTYRELSE
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken, ordförande
Ulf Andersson, Uppsala, vice ordförande (t o m 2006-12-17)
Stefan Bengtsson, Lidingö (t o m  2006-05-14)
Margareta Frykman Järlefelt, Sköndal
Kerstin Gustafsson, Torekov
Christer Holmgren, Göteborg, vice ordförande (fr o m 2006-12-17)
Lennart Nilsson, Lidingö
Gun Ståhl, Hovmantorp
Pernilla Eriksson, Umeå (fr o m 2006-05-14)
Gärmund Sandberg, Täby (fr o m 2006-05-14)
Bert Larsson, Lillsved, adjungerad (t o m 2006-09-08)
Staffan Cedervall, Lillsved, adjungerad (fr o m 2006-09-08)
Lars Tigerberg, Blidö, generalsekreterare (2004-08-01 t o m 2005-12-01)
Stefan Bengtsson, Lidingö, generalsekreterare (fr o m 2006-08-01)
Carl-Åke Myrsell, Bromma, sekreterare

Styrelsen har under år 2006 haft 10  sammanträden (varav 2 telefonmö-
ten och 1 konstituerande möte) och 7 (varav 1 telefonmöte) under 2007.

Christina Almskoug, Uppsala, tf generalsekr (2005-12-01 t o m 2006-08-01)

Presidie
Malin Eggertz Forsmark, ordförande
Ulf Andersson, vice ordförande (t o m 2006-12-17)
Christer Holmgren, vice ordförande (fr o m 2007-02-02)
Stefan Bengtsson, generalsekreterare (fr o m 2006-08-01)
samt Lars Tigerberg, generalsekreterare (t o m 2005-12-01)

Presidiet har träffats ett antal gånger som förberedelser inför styrelse-
mötena under 2006 och 2007.

Förbundsmöte 2006
Förbundsmötet hölls på Hotel Gothia Towers i Göteborg 2006-05-13–14
med Ingela Tuvegran, Göteborg, som mötesordförande. Cirka 150 delta-
gare från 16 distrikt deltog (Norrbotten och Gotland deltog ej).

TÄVLINGSKOMMITTÉER
Kvinnlig Artistisk Gymnastik
Elisabeth Betander, Täby, ordförande (t o m 2006-12-17)
Annica Matsson, Leksand, ordförande (fr o m 2006-12-17)
Monika Regard-Jansson, Eskilstuna  
Iaa Hedin, Malmö (fr o m 2006-12-17)
Agneta Göthberg, Falun, adjungerad (fr o m 2006-12-17)
Staffan Söderberg, Bromma, förbundskapten

Manlig Artistisk Gymnastik
Andreas Getzman, Stockholm (tjänstledig fr o m 2007-10-01)
Roland Himberg, Värmdö, tf ordförande (fr o m 2007-10-02)
David Ahlin, Bromma
Gunnar Jansson, Täby (fr o m 2007-01-01)
Jonas Wettermark, Malmö (fr o m 2007-01-01)
Stefan Agnvall,  Stockholm, adjungerad förbundskapten

Rytmisk Gymnastik
Kristina Göthberg, Göteborg (t o m 2007-10-19)
Inger Frii-Fleerackers, Stockholm (fr o m 2007-10-19)
Eva Rodriquez, Staffanstorp
Malin Sagemark, Huddinge
Erica Holmström, Jönköping
Christina Hjorth, Jönköping
Bodil Björklund, Kode
Ludmila Ahlin, Halmstad, förbundskapten

Trampolin
Daniel Seavers, Stockholm, ordförande (fr om 2006-12-17)
Jenny Söderlund, Lidköping, ordförande (t o m 2006-03-18)
Ulf Andersson, Uppsala, ordförande (2006-03-18 t o m 2006-12-17)
Pernilla Nyberg (Santesson), Upplands-Väsby
Jonas Appelgren, Laholm  (endast 2006)
Louise Nordenberg, Uppsala (fr o m 2007-01-01)
Mathias Lindeberg, Uppsala (fr o m 2007-01-01)
Jan Rosén, Upplands-Väsby, förbundskapten (t o m 2006-12-31)
Hannah Frost, Mölnlycke, adjungerad (de aktivas representant) 

Trupptävlingsgymnastik
Carin Andrén, Malmö, ordförande
Per Sjöstrand, Stockholm
Ingrid Sandin, Årsta
Monica Nyberg, Spånga  
Marie Lindström, Anderslöv, adjungerad

Aerobic Gymnastics
Jenny Nilsson, Alingsås, ordförande
Inka Hiltonen, Nacka 
UllaCarin Othzén, Skepplanda 
Maria Qvarfort, Staffanstorp

Hopprep
Kajsa Murmark, Höllviken, ordförande
Ann-Sofie Berg, Örebro
Liv Murmark, Höllviken
Erika Rampling, Helsingborg 
Anna Walldorf, Höllviken 
Lisa Murmark, Höllviken, adjungerad

Barnkommittén (bildades 2007-01-01)
Mimmi Alburg Johansson, Växjö, ordförande
Eva-Lena Lindvall, Östersund
Malin Roth, Rödeby
Emma Karlsson, Staffanstorp
Anja Näslund, Södertälje

Motionskommittén (bildades 2007-01-01)
Gunn Nyberg, Falun, ordförande
Lotta Rahm, Uddevalla
Malin Tittonen, Falun
Lena Grönberg, Falun
Åsa Roos, Trelleborg

ÖVRIGA KOMMITTÉER
Internationella Rådet
Stefan Bengtsson, Lidingö, ordförande
Ulf Andersson, Uppsala, sekreterare
Margaret Sikkens Ahlquist, Holland
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken
Rådet har  haft 1 sammanträde under 2006 och 1 under 2007

Medicinska Rådet (enbart 2006)
Ann Edner, Stocksund, ordförande
Marita Harringe, Haninge
Karin Sundell, Hägersten
Birgitta Glenmark, Stockholm
Svante Berg, Eskilstuna
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Mårten Rosenqvist, Stockholm
Marina Sjöberg, Karlstad
Per-Henrik Ågren, Stockholm
Thomas Widlund, Farsta, sekreterare
Rådet har haft 2 möten under år 2006

ÖVRIGA ORGAN
Revisorer
Utsedda av Svenska Gymnastikförbundets Förbundsmöte 2006
Olle Svedman, revisor, Öhrlings PriceWaterhouse Coopers AB
Claes Göran Rapp, revisorsuppleant, Öhrlings PriceWaterhouse Coopers

Utsedd av Sveriges Riksidrottsförbund
Ulf Zetterwall, auktoriserad revisor (endast under 2006)

Valberedning
Kjell Adolfsson, Stockholm, ordförande
Anders Fritschze, Göteborg
Lena Grönberg, Falun
Per Malmborg, Malmö
Annette Frisk, Malmbäck
Marianne Nyström, Kiruna, suppleant

NATIONELLA 
REPRESENTATIONSUPPDRAG
Styrelsen för Svenska Gymnastikförbundets 
Gymnastikfolkhögskola
Lillsveds ekonomiska förening u p a tillika styrelse
Inger Båvner, Stockholm, ordförande
Nils-Olov Sundin, Kalmar
Sören Svensson, Stockholm
Leif Larsson, Dalarö (t o m april 2007)
Patrik Tengwall, Johanneshov (fr o m april 2007) 
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken
Lars Johansson, Saltsjö-Boo (fr o m april 2007)
Sisko Jaber, Värmdö (fr o m april 2007)

Utsedda ombud 
Ingrid Bergström, Nacka
Kicki Dafgård, Stockholm
Per Lilja, Malmö
Per Sjöstrand, Stockholm
Lennart Nilsson, Lidingö
Ann-Britt Andersson, Umeå
Suppleanter
Ulla Leile, Stockholm
Margareta Frykman Järlefelt, Sköndal

Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) 
Årsmöte i Stockholm 27 april 2006
Ulf Andersson, Uppsala
Malin Eggertz Formark, Höllviken

Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) 
Årsmöte  i Stockholm 19 april 2007
Margareta Frykman Järlefelt, Sköndal
Stefan Bengtsson, Lidingö
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken

Riksidrottsforum i Skövde 10–12 november 2006 
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken (representerar även SISU:s val-
beredning)
Lennart Nilsson, Lidingö (representerar även Bosön)
Stefan Bengtsson, Lidingö (lördag)
Carl-Åke Myrsell, Bromma (söndag)
Pernilla Eriksson, Umeå

Riksidrottsmöte och SISU-stämma i Örebro 11–13 maj 2007
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken
Margareta Frykman Järlefelt, Sköndal
Lennart Nilsson, Lidingö
Pernilla Eriksson, Umeå
Christer Holmgren , Göteborg (fredag)
Stefan Bengtsson, Lidingö (fredag)
Gun Ståhl, Hovmantorp (lördag–söndag)
Eva Sundmalm, Örebro (lördag–söndag)

RF:s Breddidrottsråd 
Gun Ståhl, Hovmantorp

RF:s Breddidrottsforum på Bosön januari 2006 
Margareta Frykman Järlefelt, Sköndal
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken
Gun Ståhl, Hovmantorp

Riksidrottsstyrelsen 
Inger Båvner, Stockholm

Sveriges Olympiska Kommitté (SOK)  Årsmöte 27 april 2006
Ny medlem: Malin Eggertz Forsmark, Höllviken

RF:s Jämställdhetsråd
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken

Samrådsgrupp i breddidrottsfrågor (endast under 2006)
Korpen
Sveriges Akademiska Idrottsförbund
Svenska Skolidrottsförbundet
Svenska Gymnastikförbundet
Förbundets representant har varit Irene Samuelsson.

FaR® (Fysisk aktivitet på recept)
Förbundets representant Irene Samuelsson

Svenska Gymnastikförbundets ungdomsråd
Jill Zachrisson, Bromma (endast 2007)

Riksidrottsförbundets ungdomsråd
Andreas Gustafsson, Kolbäck

Föreningen Riksidrottens vänner
Bertil Sjöstrand, Solna, skattmästare

INTERNATIONELLA 
REPRESENTATIONSUPPDRAG
Nordisk GS-träff i april 2006 i Köpenhamn
Christina Almskoug, Uppsala
Thomas Widlund, Farsta

Nordens Gymnastikförbunds Ting i Stockholm 
22–24 september 2006 
Stefan Bengtsson, Lidingö
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken
Thomas Widlund, Farsta
Bertil Sjöstrand, Solna

Europeiska Gymnastikförbundet (UEG)
Stefan Bengtsson, Lidingö, ordförande i teknisk kommitté Teamgym
samt ledamot av UEG Exekutiv Kommitté 
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken, ledamot av UEG Exekutiv Kommitté 

UEG-kongress 5–6 oktober 2007 i Prag, Tjeckien
Stefan Bengtsson, Lidingö
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken
Christer Holmgren, Göteborg
Ulf Andersson, Uppsala
Agneta Göthberg, Falun (som eventuell kandidat i Kv AG-kommittén)

Organisation
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Internationella Gymnastikförbundet (FIG)
Margaret Sikkens Ahlquist, Holland, ordförande i Allmänkommittén samt
ledamot av FIG Exekutiv Kommitté
Bertil Sjöstrand, Solna, revisor 
Ulf Andersson, Uppsala, ledamot i Trampolintekniska Kommittén
Thore Brolin, Danderyd, ledamot Av FIG:s appellationsdomstol

Internationella Hopprepsförbundet, FISAC
Kajsa Murmark, Höllviken, styrelsen 

Europeiska Hopprepsförbundet, ERSO
Kajsa Murmark, Höllviken, styrelsen

FIG-kongress i Genève 30–31 oktober 2006 
Margaret Sikkens Ahlquist, Holland
Bertil Sjöstrand, Solna
Malin Eggertz Forsmark, Höllviken
Ulf Andersson, Uppsala
Stefan Bengtsson, Lidingö
Christer Holmgren, Göteborg
Agneta Göthberg, Falun (särskilt inbjuden av FIG)

UTMÄRKELSER OCH STIPENDIER
Årets Ledare 2005
Veronica Gunnarsson, Obbola IK 

Årets Ledare 2006
Benette Hammar, Nikegymnasterna

Årets Förening 2005
Håbogymnasterna

Årets Förening 2006
Nykvarns GF

Bertil Sjöstrands resestipendium
2006, Tatiana Milchakova, Örnsköldsvik
2007, Veronica Adlerteg, Västerås

Jubileumsfonden
5 personer/föreningar har fått bidrag ur jubileumsfonden år 2006
4 personer/föreningar har fått bidrag ur jubileumsfonden år 2007

RF:s förtjänsttecken 2007
Rune Karlsson, Kristinehamn
Bill Kastberg, Rydebäck
Kajsa Murmark, Höllviken
Gun Ståhl, Hovmantorp
Gun Svensson, Jönköping
Irma Ternstrand, Göteborg

Prins Bertil och Prinsessan Lilians Idrottsstiftelse
Tatiana Milchakova, Örnsköldsviks GK, 20 000 kr

Tryggs 60-årsfond
Julia Johansson, Engelholmsgymnasterna, 5 000 kr

Organisation

ekonomi_GYMPA_0407.qxd  08-04-14  08.40  Sida 39



40

TÄVLINGSRESULTAT

KVINNLIG ARTISTISK
GYMNASTIK
Nationella tävlingar 2006
JSM,Västerås
Claudia Hansen, 
Stockholm Top Gymnastics (STG)
Grenar
Hopp Kajsa Kärnman, Gbg Turn
Barr Linn Nilsson, Höganäs GF
Bom Ida Jonsson, EGF
Fristående Ida Jonsson, EGF

SM,Uppsala
Veronica Wagner, STG
Grenar
Hopp Veronica Wagner, STG
Barr Emma Lindevall, VGF
Bom Veronica Wagner, STG
Fristående Veronica Wagner, STG

Lag SM,Leksand
Stockholm Top Gymnastics

Internationella tävlingar 2006
NM,Island
Lag 1:a
Mångkamp: 2. Veronica Wagner

6. Josefine Backe
Grenar
Hopp 1. Veronica Wagner
Bom 1. Veronica Wagner
Fristående 1. Veronica Wagner

VM, Aarhus,Danmark
Lag 29:e
Mångkamp  62. Veronica Wagner

129. Emma Lindevall
132. Josefine Backe

EM, Volos,Grekland
Lag 16:e

JEM, Volos,Grekland
Lag 21:a
Mångkamp 51. Linn Nilsson

64. Nathalie Kovac
69. Maria Edner

Nord EM
Lag 2:a
Mångkamp 1. Veronica Wagner

11. Stephanie Pizzignacco
12. Emma Lindevall

Grenar
Hopp 5. Emma Lindevall

8. Stephanie Pizzignacco
Barr 3. Veronica Wagner

4. Josefine Backe
Bom 1. Veronica Wagner
Fristående 1. Veronica Wagner

Världscupen,Ghent,Belgien
Hopp 6. Veronica Wagner

Världscupen,Cottbus,Tyskland
Hopp 8. Veronica Wagner
Bom 8. Veronica Wagner

Världscupen,Lyon,Frankrike
Bom 6. Veronica Wagner
Fristående 5. Veronica Wagner

Nationella tävlingar 2007 
JSM,Västerås
Linn Nilsson, Höganäs GF
Grenar
Hopp Agnes Carlsson, VGF
Barr Linn Nilsson, Höganäs GF
Bom Jonna Adlerteg, VGF
Fristående Linn Nilsson, Höganäs GF

SM,Uppsala
Veronica Wagner, STG
Grenar
Hopp Veronica Wagner, STG
Barr Veronica Wagner, STG
Bom Veronica Wagner, STG
Fristående Veronica Wagner, STG

Lag SM,Gävle
Stockholm Top Gymnastics

Internationella tävlingar 2007 
JNM,Helsingfors
Lag 2:a
Mångkamp 3. Linn Nilsson

6. Ida Gustafsson
Grenar
Hopp 3. Linn Nilsson

4. Agnes Carlsson
Barr 2. Alexandra Ohlsson

5. Ida Gustafsson
Bom 3. Agnes Carlsson

6. Linn Nilsson
Fristående 5. Linn Nilsson

6. Agnes Carlsson

Nord EM,Dublin, Irland
Lag 4:a
Mångkamp 4. Linn Nilsson

9. Michelle Wanström
19. Emma Lindevall

Grenar
Hopp 6. Agnes Carlsson
Barr 4. Linn Nilsson

8. Michelle Wanström
Bom 4. Agnes Carlsson
Fristående 4. Linn Nilsson

VM,Stuttgart,Tyskland
46. Veronica Wagner

EM, Amsterdam,Nederländerna
19. Veronica Wagner
48. Stephanie Pizzignacco

Världscupen,Maribor,Slovenien
Hopp 2. Veronica Wagner
Bom 7. Veronica Wagner

Världscupen,Buenos Aires, Argentina
Hopp 1. Veronica Wagner
Bom 1. Veronica Wagner
Fristående 3. Veronica Wagner

MANLIG ARTISTISK
GYMNASTIK
Nationella tävlingar 2006
JSM,Västerås
Elof Tehler, KFUM

SM,Västerås
Jimmi Boström, Älvsbygymnastern
Grenar
Fristående Jimmi Boström, Älvsby-

gymnasterna
Bygel Björn Slånvall, BG
Ringar George Foo, Älvsby-

gymnasterna
Hopp Elof Tehler, KFUM
Barr Jimmi Boström, Älvsby-

gymnasterna
Räck Björn Slånvall, BG

Internationella tävlingar 2006
NM, Malmö
Lag 3:a
Mångkamp 2. Björn Slånvall

9. Jimmi Boström
Grenar
Fristående 1. Jimmi Boström

6. Björn Slånvall
Bygel 4. Björn Slånvall
Ringar 4. Björn Slånvall

6. George Foo
Barr 4. Björn Slånvall

5. Elof Tehler
Räck 1. Björn Slånvall

Nord EM,Norge
Lag 3:a
Mångkamp 4. Jimmi Boström

5. George Foo
6. Björn Slånvall

Grenar
Fristående 7. Jimmi Boström

8. Måns Stenberg
Bygel 5. George Foo

8. Jimmi Boström
Ringar 3. Björn Slånvall

6. George Foo
Barr 1. Björn Slånvall

3. Jimmi Boström
Räck 2. Björn Slånvall

3. Jimmi Boström

EM,Volos,Grekland
Lag 23:e

JEM,Volos,Grekland
Lag 19:e
Mångkamp 35. Patrik Hagelin

40. Elof Tehler
43. Måns Stenberg

VM, Aarhus,Danmark
Lag 33:e
Mångkamp 77. Björn Slånvall

82. Jimmi Boström
121. George Foo

Nationella tävlingar 2007 
JSM,Göteborg
1. Patrik Hagelin, Gbg Turn

Tävlingsresultat
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SM,Uppsala
George Foo, Älvsbygymnasterna
Grenar
Fristående Gustav Lindgren, BG
Bygel Patrik Hagelin, Gbg Turn
Ringar George Foo, Älvsby-

gymnasterna
Hopp Måns Stenberg, BG.
Barr George Foo, Älvsby-

gymnasterna
Räck George Foo, Älvsby-

gymnasterna

Internationella tävlingar 2007 
JNM,Kastrup,Danmark
Lag 1:a
Mångkamp 1. Patrik Hagelin

6. Måns Stenberg
7. Toni Simonen

Grenar
Fristående 3. Gustav Lindgren

5. Patrik Hagelin
Bygel 7. Patrik Hagelin
Ringar 2. Måns Stenberg

3. Patrik Hagelin
Hopp 3. Måns Stenberg
Barr 1. Toni Simonen

6. Patrik Hagelin
Räck 2. Toni Simonen

3. Patrik Hagelin

VM,Stuttgart,Tyskland
127. Patrik Hagelin

Nord EM,Dublin, Irland
Lag 7:a
Mångkamp 13. Elof Tehler

15. Patrik Hagelin
19. Oskar Mannervik

Gren
Fristående 4. Elof Tehler
Ringar 8. Patrik Hagelin
Hopp 3. Elof Tehler

RYTMISK GYMNASTIK
Nationella tävlingar 2006
Individuellt JSM,Örnsköldsvik
Anna Holmström, Stråssa GF
Grenfinaler
Rep Anna Holmström, Stråssa
T-B Anna Holmström, Stråssa
Käglor Catinka Träger, Jönköping
Band Anna Holmström, Stråssa

Individuellt SM,Uppsala
Therese Larsson, Örnsköldsviks GK
Grenfinaler
Rep Therese Larsson, ÖGK
Boll Katja Rublevskaja, Energo
Käglor          Amanda Gustavsson, 

Jönköpings GF
Band             Katja Rublevskaja, Energo
Trupp SOL-flickornas GF
Grenfinaler
Band Landskrona Kv GF
T-B/Käglor SOL-flickornas GF

Lag SM,Halmstad
Fanns inget seniorlag

Internationella tävlingar 2006
Individuellt JNM,Helsingfors,Finland
5. Anna Holmström
10. Catinka Träger
11. Amanda Gustavsson
12. Bella Swärd

Lagtävling
1. Finland
3. Sverige (Anna Holmström, Catinka Träger,
Amanda Gustavsson, Bella Swärd)

NM,Helsingfors,Finland
Individuellt
2. Therese Larsson
8. Katja Rublevskaja
11. Elisabeth Cupr
12. Amanda Gunnesson

Lagtävling
1. Finland
2. Sverige (Therese Larsson, Elisabeth Cupr,
Amanda Gunnesson, Katja Rublevskaja)

Nationella tävlingar 2007 
Individuellt JSM,Göteborg
Jennifer Petersson, Örnsköldsviks GK
Grenfinaler
Rep Jennifer Petersson, 

Örnsköldsviks GK
T-B Jennifer Petersson, 

Örnsköldsviks GK
Boll Mikaela Lindholm, 

Örnsköldsviks GK
Band Jennifer Petersson, 

Örnsköldsviks GK

SM,Uppsala
Ind, seniorer
Therese Larsson, Örnsköldsviks GK
Grenfinaler
Rep Therese Larsson, ÖGK
T-B Therese Larsson, ÖGK
Käglor Therese Larsson, ÖGK
Band Therese Larsson, ÖGK

Trupp, senior Örnsköldsviks GK
Grenfinaler
Rep Örnsköldsviks GK
T-B/Käglor Örnsköldsviks GK
Trupp, juniorer Stråssa GF

Lag SM,Halmstad
Fanns inget seniorlag

Internationella tävlingar 2007
EM,Baku, Azerbajdzjan
32.  Therese Larsson

VM,Patras,Grekland
59. Therese Larsson

TRAMPOLIN
Nationella tävlingar 2006
Trampolin-SM Herrar,Uppsala
1. Tommy Nordfors, UVGK
2. Gabriel Björklund, UVGK
3. Robert Andersson, Österåkers TF

Trampolin-SM Damer
1. Hannah Frost, Frölunda TK
2. Kajsa Ohlson-Lidén, Sjövalla FK
3. Daniella Ström, Motala FK

DMT-SM Herrar
1. Martin Innala, UVGK
2. Felix Broberg, TK Levo
3. Martin Lindh, Frölunda TK

DMT-SM Damer
1. Hannah Frost, V Frölunda TK
2. Kajsa Ohlson-Lidén, Sjövalla FK
3. Lina Ludwigsson, V Frölunda TK

Synkron-SM Damer
1. Anna Eriksson/Hannah Frost,  Sjövalla
FK/V Frölunda TK
2. Lizette Modig/Sandra Sandin,  GK Frivolten

Junior-SM Trampolin Pojkar
1. Jonas Nordfors, UVGK
2. Rasmus Engelbrektsson, TK Levo

Junior-SM Trampolin Flickor
1. Kajsa Ohlson-Lidén, Sjövalla FK
2. Emily Frost, V Frölunda TK
3. Daniella Ström, Motala FK

Ungdoms-SM Trampolin Pojkar
1. Josef Baudtler, TK Levo
2. Tim Lunding, Örebro FK
3. Måns Åberg, Österåkers TF

Ungdoms-SM Trampolin Flickor
1. Sanna Ågestedt, GK Frivolten
2. Mikaela Zernell, Österåkers TF
3. Frida Elfström, Motala FK

Internationella tävlingar 2006
18th European Youth Championships,
2006,Metz,Frankrike
Trampoline Boys 50. Jonas Nordfors 
Trampoline Girls 46. Kajsa Ohlson-Lidén 
Synchro Girls 6. Emily Frost/

Emelie Widlund 
DMT Boys 20. Andreas Justermark
DMTGirls 14. Lina Ludwigsson

EM 2006,Metz,Frankrike
DMTMen 7. Martin Innala
DMTWomen 15. Hannah Frost

Nordiska mästerskapen,2006,
Odense,Danmark
Trampoline Junior Boys
4. Robin Engelbrektsson
7. Rasmus Engelbrektsson
8. Jonas Nordfors
10. Kim Bergman
Trampoline Junior Girls
3. Emily Frost
4. Kajsa Ohlson-Lidén
6. Daniella Ström

Tävlingsresultat
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TRUPPGYMNASTIK
Nationella tävlingar 2006
JSM,Vendelsö
Damer GF Uppsalaflickorna/Täby GF
Herrar Halmstad Frigymnaster
Mixed LUGI GF

SM,Uppsala
Damer Stockholm Top Gymnastics
Herrar KFUM Stockholm
Mixed GK Motus-Salto

Internationella tävlingar 2006
Teamgym,Ostrava
Damer 1. Stockholm Top Gymnastics

5. GF Ling
Herrar 3. Kämpinge GF

KFUM Stockholm (4:a kvalet)
Mixed 2. GK Motus-Salto

JNM,Roskilde
Damer 2. Täby GF

3. Örebro GF-KIF
Herrar 2. Brommagymnasterna
Mixed 2. GK Splitt

5. Brommagymnasterna

Nationella tävlingar 2007
JSM,Halmstad
Damer Brommagymnasterna
Herrar KFUM Stockholm
Mixed Huddinge GF

SM,Uppsala
Damer GF Ling
Herrar Kämpinge GF
Mixed GF Energo

Internationella tävlingar 2007
NM,Stockholm
Damer 3. GF Uppsalaflickorna

5. Halmstad Frigymnaster
Herrar 3. Kämpinge GF

5. Brommagymnasterna
Mixed 3. GF Energo 

8. Västerås GF

AEROBIC GYMNASTICS
Nationella tävlingar 2006
SM,Uppsala
Damer Marie Andersson, Stockholm 

Aerobic Gymnastics

Nationella tävlingar 2007
SM,Älvängen
Damer AnnTherese Johansson, Ale 

Aerobic & Dansstudio

JSM,Älvängen
Damer Mimmi Homuth, Trelleborgs 

Aerobic Gymnastics

HOPPREP
Nationella tävlingar 2006
SM,Uppsala
Damer, ind Josefin Carlsson, Kämpinge GF
Damer, lag Kämpinge GF
Juniorer, ind Clara Backgården, 

Kämpinge GF
Juniorer, lag Kämpinge GF, lag 2

Internationella tävlingar 2006
VM,Kanada
Juniorer 5:a Malin Ericsson, Clara 

Backgården, Nicole Olsson, 
Charlotte Clapper, Charlotte 
Johansson

Nationella tävlingar 2007
SM,Uppsala
Damer, ind Clara Backgården, 

Kämpinge GF
Juniorer, ind Malin Ericsson, Kämpinge GF
Damer, lag Kämpinge GF, lag 2
Juniorer, lag Kämpinge GF, lag 2

Internationella tävlingar 2007
EM,Holland
Juniorer 6:a Caroline Clapper, Hanna 

Magnusson, Hannah Rönnquist, 
Kim Öhrström

Tävlingsresultat
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S V E N S K A G Y M N A S T I K F Ö R BU N D E T

Adress: Idrottens Hus, 114 73 Stockholm
Tel: 08-699 60 00, Fax: 08-699 64 95

E-post: svenska.gymnastikforbundet@gymnastik.se
Hemsida: www.gymnastik.se
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